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AMERICANA

Remy (J.) and Brenchley's Journey to
Great Salt Lake City, with a sketch of the
History, Religion and Customs of the Mor
mons. Maps, portraits and engravings. 2
vols, impl. 8vo, cloth, nice clean copy, 4.50.
Lon. '61. 1

Kane (Elisha Kent, M.D.) Arctic Explora
tions; The Second Grinnel Expedition in
search of Sir John Franklin, 1853-4.5., ill:
trated by upwards of' t J )

skelche hy the au
cloth, 2.50. Phila. *56. y
Ross (Sir John.) Narrative of a Second Voy
age in search of a North-West Pass
of a residence in the Arctic Regions during
the years 182933, including the reports of
Capt, J. C. Ross, and the discovery of the
Northern Magnetic Pole. 4to, cloth. Bind
iny IHIH". Erous enqgravings.
2.00. Lon.,
Arctic.
the Arctic

om

we, and

Charts and nu
35. 3
Voyage of Capt. £ir John Ross to
Regions in 1829-33. Ilustrated.
8vo, cloth, 7 Lon. '35. 4
Weddell (James.) Voyage towards the
South Pole, performed in the years 1822.24,
Maps, charts, col. front. and other plates. 8vo,
half calf, 1.25. Lon. '25. 5
Deserves to find a place on the shelf of every |
library that pretends vo a collection of Voyages and |
Travels.—Lon. Quart. Rev,

Hargrave (Jos. Jas.)

be.

Red River. Sketches \,

History of the Red River
Montreal, '71.
6

of Travel in, and

Settlement. Svo, cloth, 75¢

Barbadoes. I'he History of Barbadouos,
from the first discovery of the Islandin 1605
till the accession of Lord Seaforth, 1801, by
Jno. Poyer. Sm. 4to, half calf.

Scarce,
2,00, (1] 7

Lon

Aw

Solis (Don Antonio de.) Historia de la
Conquista de Mexico, poblacion y Progressos
de la America Septentrional 2 vols, 4to.
Best Evrrion T'wo maps, superb portraits,
that of Cortes after Titian,engraved by F. Sel

beautiful set of plates engraved by

Full
o

wwk of meri

ma, and a
Voreno Tejada, after designs by Ximeno.
calf, 7.50., Madrid Sancha 1783-84.

graphical and artis-
) other Spanish work,
the llustrated Don Quixote.
from North
Tour in the
Map and front.
Lon. '24. 9

A masterpiece of Spanish typ«
Lic kill, unsurpassed a
and scarcely rivalled by
Hodgson (Adam.) Letter
America, written during a
United States and Canada.
2 vols, 8vo, half calf, 1.25.

Roraima and British Guiana, with a glance
at Bermuda, the West Indies and the
Spanish Main, by J. W, Boddam-Whetham,
Front and map. 8vo, cloth, 1.50. Lon. '79,

10

Walpole, (Lieut., the Hon. Fred.) Four
years in the Pacific, in Her Majesty’s ship




2 JOHN

“Collingwood,
vols, 8vo, cloth, 1.75. Lon.
A work of lively character and rare
Lit. Gaz
Yoyages to various parts of the World, ‘m«l‘
remarks on different countries in kurope, |
Africa and America, with the Customs |
and Manners of the inhabitants,
Willock, mariner. 8vo, half calf, very rare,
2.00, Penrith. No date, but supposed to be
about 1788. 12
A Voyage to the West Indies and |
A Voyage from Glasgow to New York., A |
from Virginia to Spain. A Voyage to Can- |
ada, ete., ete
Unknown to Loundes and Allibone |
The Great West, The States and Terri- |
tories of, by Jacob Ferris. Map and numer-
mu|Ilu.~‘lr«:lwu.-, Post 8vo, cloth, 50¢c. New
York '56 13

American Photographs By Jane Mar-

ion Turnbull. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.2
Lon. ’59. 14

'50. 11
merit.—Lon,

Contents
America.

Replete with lively and entertaining sketches
American manners, sayings and doings.—Naval and
Military Gazette |

y o y ‘ ‘ |
Smitl (Wm. H.) Canadian Gazetteer; |

comprising statistical and general informa-
tion respecting all parts of Uu' Upper Pro
vince, or Canada West. JMap and illustra
tions. 8vo, cloth, 75¢., Toronto '46 15

Adams (A. Leith.) Field and Forest Ram
bles, with notes and observations on the
Natural History of Klastern Canada. Front.
8vo, cloth, 2.00. Lon '73. 16

Jure (Capt R.) The Discovery of the
North-West Passage, by H.M.S. * Investi
gator,” 1850-54. Illustrated. 8vo, ¢loth,
2.00. Lon. 56, 17

America and the Americans. By a citizen

of the world. 8vo, boards, 50c. Lon. '33.
18

Gray's (Hugh) Letters from Canada, writ
ten during a residence there in the years

1806-7-8. Map. 8vo, half calf, 1.50. Lon.
1809. 19
These letters appear to be the result of much care-
ful observation are written with great good

sense, It is an entertaining and must be a useful

publication.—British Critic

Geological Survey of ¢+
of progress for the years 185
erous plans. 8vo, cloth, 75c.

ada. Rvpurt‘
o-b.  Num
Toronto, '57.
20 |
urvey of Canada. Report
of progress for 1876-7. Illustrations and
numerous folding maps. 8vo, sewed, (0c.
Montreal, '78. 21
America and her Resources, by John lh'm
ted. Bvo, boards, 50¢c. Lon. 'I8,

Geological

Impres !
ing a six weeks' holiday, by W. Kingsford.
8vo, cloth, 25¢. 'Toronto, '58. 23

American Life (Forty Years of) by Dr
Thomas L. Nichols

Lon. '64.
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" from 1844-48. Illustrated. 2 | Mormonism.

by John|Stirling (Jas.)

Arctie.

New England.

of | Esquemeling and others.

)
2 vols, 8vo, cloth, 1,25, |
24 |

L |

', TORONTO, ONT.

STREE'

The City of the Saints and
Across the Rocky Mountains (o California,
by Richard F. Burton. Map and illustra-
tions. 8vo, half mo., 2.00. Lon, '61. 25

An interesting account of Mormon life by this

elebrated traveller and latest translator of the

Arabian Nights.'

Letters from the Slave

‘\LGvs Map. Post 8ve, cloth, 40¢c. Lon.
26

West Indies. A winter in the West In-

dies, described in familiar letters to Henry
Clay, of Kentucky, by Joseph John (-mno\.
Frout. 8vo, cloth, 50¢. Lon. "41. 27
The Possibility of Approaching the
North Pole, asserted by the Hon. D. Bar-
rington, with an appendix by Captain Beau-
foy. Map. Bvo, boards, Tic. Lon.’18. 28
A Compendious History of
New England, by Jedidiah Morse and Elijah

Map Missing. 12mo, sheep, 7ie.
29

Parish.
Newburyport '09.
History of
the Buccaneers of America from their first
original down to this time, by W. Esjue-

meling. The dangerous voyage and lml«l
adventures of Captain Sharp, Sawkins,

Coxon and others, by Basil Ringrose. Voy-
age to the South Seas by the Freebooters of
America, from 1684-8), by Sieur de Liussan ;
and a relation of a voyage of Sieur de Mon

taubor, in Guinea, in 1695, in one vol, 12mo,
full calf, 660 pp, 1 Lon. l:lli_ 30

Martin (Montgomery)
British Colonies, Complete, nume ]
5vols, 8vo,cloth, poor binding, 2.00. Lon. 35

History of the

rous maps,

31

This populax and excellent work comprises the
C |Hl‘lt New South Wales, Cape of Good Hope
t and West Indies, ) v Scotia, Newfoundland,

Gibraltar, possessions in the Indian and Atlantic
Oceans
California. A Tour of Duty in California,
including & description of the gold rv'mn
and an account of a voyage around Cape
Horn, by Joseph Warren Revere. Map and
plates, Post 8vo, cloth, 50¢c. New York '4)

19
o

Brissot P., Warville.) Nouveau Voyage
dans les Etats-unis de L'Amerique Septen
trionale. 3 vols, Svo. calf, gilt, the original
edition in French, very rare; 3.00. Paris
Avril 1791, 33
The services Drissot rendered on behalf of negro

slavery in 17858-89 are well known, and these volumes

| abound with information of the most practical and

valuable kind. They contain his own observations
and descriptive reference. while engaged at Boston,
sww York and numerous other places., He returned

H.u Paris and was executed in October, 1793, The

| above copy was purchased from the Duke of Port

\ land's sale.

sions of the West and South (IIH- | Wolff (Joseph, D.D.)

Journal of his mis-
sionary labours, 1827.38. 8vo, cloth, 50c.
Lon. '39. 34
Travels and Adven-

tures. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. '60.
30
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Caleulated to fascinate almost every class of read and the Azore Islands, etc. 2 vols, post
ers.—Lom, Atheq, ] . - ;
. Vo, ¢ .50 J 2

* 1, Joseph Wolff, also am an Israelite of the seed cloth, 1.50. Lon. '54.
of Abraham, and I have preached the Gospel, not We have seldow, if ever seen a more fair account
only from Jerusalem, round about Illyrium, buta so | of republican establishments, and A.nerican society

from the Thames to the Oxus and the Ganges and | than is to be found in this work. - Edin. Ret

the New World 1t (Rev. Geo. M.) Ocean to Ocean

Chevalier (M.) Lettres sur L’Ameriquedu |  Sandford Fleming's Expedition through
Nord, avec une carte des Etats—Unis Canada in 1872. Post 8vo, cloth, 50ec.

{)' Amerique. 2 vols, 8vo, boards, 1.00.| Toronto, '77. 53
aris "36 36 | 4 . : -~
it Bl . , . Cooper (J. Fennimore.) Notions of the
Pradt (M. de.) L’'Iurope et L Amerique en Americans, picked up by a travelling bache
1821, 3 vols, boards, post 8vo, 1.25. Puaris, | lor, 2 vols, 8vo, half bound, 1.00. Lon. '28
'22. 457‘ 54
Mills (Hon. David.) A report on the Bound- { Marmontel. Les Incas, on La Destruction
aries of the Province of Ontario. 8vo, de L’'Empire du Pérou. Front. 12mo,
cloth, 1.00. Toronto, '73. 38 boards, 25¢. Lon. "2 55
English Ameriea: or Pictures of Cana- | Slavery. The Koromantyn Slaves, or West
dian Places and People, by Samuel Phillips Indian Sketches, by the author of * The
Day. 2 vols in one, thick post 8vo, cloth, Solace of an Invalid, ete. 12mo, boards,
1.25. Lon, "64. 30 $0c. Lon.'23. 1
Arfwedson (C.D.) The Unite States and | Warville (J. P. Brissot de, New Travels
Canada, in 183234, Front. 2 vols in one, in the United States of America, performed
thick, 8vo, cloth, 1.25. Lon. '34. 10 in 1788, Translated from the French. Svo,
Jamaica. View of the Past and Present half culf, scarce, 1.5( Lou. 1792, 4
state of the Island of Jamaica, with re- | Slavery. An Appeal in favour of that
marks on the moral and physical condition class of Amerjcans called Africans, by Mrs.
of the slaves, etc., by J. Stewart 8vo, Child 15mo, cloth, 50¢c. New York '36. 58
boards, 75¢. Edin. 23, i1 | American Union (The), its Effect on
A lively picture.—Lon. Monthly Revieu National Character and Policy, with an in
: 3 = : quiry into Secession as a Cunstitutional
Nor ) » q I'ourist. { scarce l, . : ”
\'H(II/I’ /;‘lll/“ e ,'l". ' oA Silcatunding Right, by Jas. Spence. S8vo, cloth, 7ie¢
utide Jook, wit maps  and  llus ions. ' =
12mo, cloth, 1.00. New York '39. 12 Lon. "62. o)

Olmsted (Fred. Law.) Walks and Talks of “h“rhl‘v"i\,' ”lhw”.k.‘ et Description Gen
an American Farmer in England. Post| ©rale de la NouveLLe Fraxce, avec LeJournal
8vo. oloth Lon. '52. 13 Historiqued'un voyage fait par ordre du Roi

) 2 e . X dans L’Amerique Septentrionale, parle P. de

l';!l!.']l! I: \I\r‘i‘ ‘I ( ll :"” Ii‘\lljll'rwl“ l"\l aris Charlevoix, de la Camnpagnie deJesus, 6 vols,

In luaster eek, 184), and a I'rip to Amer !

: . . 12mo, old calf, backs are somew wat worn, ane
ica, etc., ete., by J. B. I'hick post 8vo,

b ' the tirst vol. isstained throwhout with dampne
cloth, pp. 557, 1.00. Lon. '50. i1 but every word is readable, numerous folding
Sewell (Wm. G,) The ordeal of Free Labour maps and plates, 14.50, Paris 1744, 60
in the British West Indies. Post oV0, | Irving (Washington.) A humourous History
cloth, 50c. New York ’61. ] of New York, from the beginning of the
Child (L. Maria.) Isaac T. Hopper: a| world to the end of the Dutch Dynasty, by
true life.  Port. Thick post 8vo, cloth, 7ie. Diedrich Knickerbocker, author of The
Boston '53. 16 | Sketch Book. Front. 8vo, cloth, 1.25. Lon.
Walker (Jas.) Letters from the West | '20. 61
Indies. Svo, boards, 50¢. Lon.'l18. 47 | Another edition, 2 vols,post 8vo, half
Oregon: Its Resources, Climate, People and calf, neat, 1.50.  Lon. 21 0d
Productions, by H. N. Moseley. Map. The Sketch Book of Geoffrey Cray-
12mo, cloth, 20¢. Lon. '78. 18| on, Gent. First edition. 2 vols in one,
Bacon’s Guide to America for the Capi- | 8vo, half calf, 1.2 Lon. 21. 0%
talist, Tourist or Emigrant. Map. 12mo, | ——~ Another edition, post 8vo, cloth,
cloth, 25¢. Lon. '70. 19| 50c. New York, "57. 64
Tourist (The), or Pocket Manual for Tray- | ——— The Life and Voyages of Christo-
ellers on the Hudson River, Western Canal | pher Columbus, together with the voyages
and Stage Road, to Niagara Falls. Map.| of his companions. Thick 12mo, cloth,
18mo, boards, 50c. New York ’31. 50 1.00 Lon. "50. (5
Taylor (Bayard) Colorado: A summer Voyages and Discoveries of the
Trip. Post 8vo, cloth, 75¢. Lon.'67. 51 Companions of Christopher Columbus.
Mr. Bayard Taylor isof the right mould for a trav Front. 12mo, cloth, 40c. Lon. 67 66
‘:\‘Ilmlt hk‘;I:Ih :‘I.I'flfllll~ﬁl“l;7"wl'.1lfllllll'|“ww-thlv"f‘iowrllnml - Life v““d Voyages of Christopher
Columbus, with maps and plates. 12mo, full
Murray (Hon. Charles Augustus.) Travels crimson morocco, gilt back, sides and edges,

in North America, inclading a visit to Cuba 1.00. Lon. '31 67
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Salmagundi ; or, the Whim-Whams | Chateaubriand (F. A.) Recollections of

and Opinions of Launcelot Langstaff, Esq., Italy, England and America, with Essays
and others. Post 8vo, boards, 75c. Lon. on Various Subjects in Morals and Litera-
24, 68 ture. 2 vols, 8vo, boards, 60c. Lon. '15. 82
Ingraham (Prof.) The Silver Ship of Mexi- | Catlin’s Notes of Eight Years’ Travels and
co; a tale of the Spanish main. 12mo,| Residence in Europe, with his North Amer
sewed, 25¢c. Lon. '58. 69| ican Indian Collection., Numerous illustra
Coleridge (Henry Nelson.) Six months in| tions. 2 vols, 8vo, cloth, 3.00. New York,
the West Indies in 1825. 12mo, cloth, 40c. | 15, 83
Lon. ’32. 70 This amusing work contains anecdotes and inci
The author was the nephew of the poet Coleridge. dents of Elu- tr;n.\'--}- and adventures of three different
parties of American Indiars, whom the author intro

This work is not mentioned by Allibone duced to the Courts of England, Franceand Belgium

{llibone,

Irving (Washington.) A Chronicle of the ) ' )
Conquest of Granada, and Legends of the | Butler (B. C.) From New \‘,”l‘ to Mont-
Conquest of Spain. 2 vols, 12mo, boards, | real. 12mo, cloth, 40c. New York, '73. 84

50c.  Lon. 50, 71 ‘-I‘( 1‘II“1NN| (Grace) Poems, first edition,
Gerstacker’s avels. 4n account of portrait. 12mo, cloth, 1.50. Boston,
travels in South Americaand California, trans- »1. R85
lated from the German of Frederick Ger- Written on fly leaf I'o Francis Bennoch, with
stacker. Col. Front. 8vo, cloth, 1.00. Lon. | the kindest regards of his friend y
54 79 GRACE GREENWOOD

Historical Aecount of the Circumnavi-
gation of the Globe, and of the Progress of
Discovery in the Pacific Ocean, from the
voyage of Magellan to the death of Cook.

Shaw (Pringle.) Ramblings in California,
containing a Description of the Country,
Life at the Mines, State of Society, etc., in
terspersed with characteristic anecdotes,

. i . Port, and illustrations. Post Svo, cloth, 4(¢.

Post 8vo, cloth, scarce, 75¢. Toronto, b | Tdin. -_’,“;' . Y r‘&t}
73

. " . " Columbia. Journal of a Residence and
- apeies arrative vages

Cent ‘JI Amerieca. Narrative of Voyage Trav H\m( ‘olumbia during the years 1823

and lixcursions on the east coast and in the ¢

int ¢ Cantral A by Orlands W 24. Col. port. of author. 2 vols, 8vo, half

arior ) ¢ rice landc A 2 .

iverior of Leniral America, by Urianao w, l>-l|nll,lnmimy loose, 1.00. Lon. 25. 87

Roberts. 12 mo, cloth, scarce, 40¢c. Edin, .
97 74 | Portlock (Capt. Nathaniel) A Voyage
2 " Round the World, but more particularly to

tie. A Narrs ) p rage to ) J : .
-‘ll"‘w"llf\ ! 'm\l l.‘l')lnf]["l", "I“ :it\‘l)-\ 15 t'y' !t‘}:: the North-west Coast of America, perform-

acific anc 3 ¢'s Stre 0 co-operate mQ

8 8 als, Port o i 85-8, by Capts. Por c and Dixon.
with the Polar Kxpeditions under the com ‘, “( L ‘, i I," i I. i”h) l|. £ ~' I ll\ 3
mand of Capt. . W. Beechey, R. M., in the ' ’ ! YRRy oy

e F\ ]’\“7. tals)

years 1825.6-7-8, 2 vols, 8vo, half ealf,
2.00. Lon. '31. 75 | Albany Penitentiary (History of) by David
Dyer, Chaplain. 8vo, cloth, 6(0c. Albany

Captain Beechey's narrative, we venture to pre A
dict, will be generally considered as the most inter 0. 8Y
SSKDE OF 2O0BAS YORGRR.—~LoR; Qudré. 2 Proctor (Robt.) Narrative of a Journey
Pavin (Nicholas Flood.) The Irishman in| acrossthe Cordillera of the Andes, and of a

Canada. Thick 8vo, cloth, 1.25. Lon. n.d. residence in Lima, and other parts of Peru.

76 Svo, boards, 1.00. Lon. '25. 90
Frost (John.) History of the United States In its relation to whatever appertains to commen
of North America. ~Post 8vo, cloth, 75c. cial affairs, it is a superior guide.—Lon. Mon. Ret

Lon, '38, 77| Franklin Expedition (The) or Consid-

irtis (G. W.) Lotus-Eating. erations on Measures for the Discovery and

A Summer '
Book. 12mo, cloth, 75¢. Lon.

—- | Relief of our Absent Adventurers in the

Arctic Regions, by W. Scoresby, D.D., with
Sketches of the Hudson and Rhine, the Catskill maps. 8vo, cloth, 40e. Lon. '50. 91
and Falls, Trenton Falls, Niagara, Lake George, ete. . \ N v .

Al ) llivan (12d.) Rambles and Scrambles in

Humboldt (Al de. Iissai Politique, surle| North and South America. Post 8vo, cloth,

Royaume de la \nuan- Fspagne. J vols, 1.00. Lon. '53. 92

8vo, half calf, backs broken, 1.25. Paris ||‘ | Haliburton (. Judge.) The Bubbles of Can-

Y L ada, by the author of *“Sam Slick,” ete.

The American’s Guide, comprising the Post 8vo, cloth, 1.00. Phila. '39. 93
Declaration of Independence, the Articles of |
Confederation, the Constitution of the
United States, and the Constitutions of the |

Ryl(- (Thos.) American Liberty and Gov-
ernment Questioned. Post 8vo, cloth. 40c.

¢
several States of the Union. Thick 12mo, Lon. ‘86 94
Hhccp, 40c. Phila. '33. 80 1 i.i:i;;l\:fl”"t"\'u)-ll\In\‘lll is the friend, not the slave, of
Boston Sights, or Handbook for Visitors, | Mackay (Chas.) Life and Liberty in Amer-
by R. L. Ml(l\'lv Numerous illustrations | ica, with ten illustrations. 2 vols, post 8vo,
and maps. 12mo, “cloth, 30c. Boston '60, 81 cloth, 1.50. Lom. '59. 95
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Prison Discipline. Powers’ answer to
Hon. E. Livingstone in relation to the Au-
burn State Prison, 52 pp. Albany '20.
Livingstone’'s Remarks on the Expediency
of Abolishing the Punishment of Death, 42
pp. Phila. ’31. Introductory Report to
the Code of Prison Discipline, prepared for
the State of Louisiana, by the same author,
78 pp. Lon. 27. Letter from Livingstone
to Robert Vaux on the Pennsylvania System
of Prison Discipline. Phila '28, and other
pamphlets. The whole bound in one vol,
8vo, half calf, 1.50. 96

Stuart (Jas.) Three years in North Amer-
ica, with map. 2 vols, post Svo, 1.50 Edin.

33. 97
Highly commendatory of America and its people

—Allibone,

Ecclesiastical History. The History of
the Church of England in the Colonies and
Foreign Dependencies of the British Em
pire, by Rev. Jas. 8. M. Map.
3 vols, 12mo, cloth, 2.25. Lon. '56. U8

Archenholtz (J. M. von.) The History of
the Pirates, Freebooters, and Buccaneers of
America. Translated by George Mason,

Post 8vo, boards, 1.00. Lon, '07. 99

Anderson

da. The Backwoods of Canada, being
Letters from the Wife of an Emigrant Offi-
cer, illustrative of the domestic econromy of
British America. I'ront. 12mo, cloth, 75c.
Lon. "36. 100
Amerieca. Views of Society and Manners
n America, in a series of letters from that
country to a friend in England, during the
years 1818-9-20, by Frances W right. Map

8vo, half calf, 1.25. Lon. "22, 101
British Colonies of North America. Can
ada Uap. 12mo, cloth, 30c. Lon. '17.
102

Putnam (Geo. Palmer.) American Facts.
Notes and Statistics relative to United
States of America. Port. 8vo, cloth, 1.50.
Lon. '45. 103
With large map and fine portraits of Washington

J. Fenimore Cooper, Edward Everett and Daniel

Webster A preseuntation copy from the author,
Written with remarkable skill, and ¢

great deal of useful infor

— Fraser's Mag

Lewis (Matthew Gregory.) Journal of a West
India Proprietor, kept during a residence in
the I[sland of Jamaica. First edition. 8vo,
boards, 1.00. Lon. '34. 104

I wonld give many a sugar cane,

mtaining a

nation on important topics

Mat Lewis were alive again, BYRON
Lewis's Jamaica Journal is delightful, Itisalmost
the on nunaffected Book of Trav I have read o:

It is by far
Coleridge's

late year You have the man himself

his best work and will liv2 to be popular.

Table-Talk.

Ulloa (Bernardo de.) Retablissement des
Manuftures et da Commerce d'Espagne
Traduit de I'Espagnol. 2 vols in one, 12mo,
sheep, 1.00. Amsterdam 1753. 105

Autobiography of an English Soldier in
the United States Army. Front. Post
8vo, cloth, 75¢.

New York '53. 106 |
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McViecar (John, D.D.) The Early Life and
Professional Years of Bishop Hobart, with
History of the Church in America, by Dr.
Hook. Large 8vo, 513 pp, cloth, 1.00. Ox
ford '38, 107
Born in Philadelphia in Sept, 1775, and until his

death in 1830 Dr. Hobart was a devoted and respect-

ed Christian, and it will be remmembered that he re-
edited D'Oyley and Mant's Bible, a work of no ordin-
ary magnitude

Lyons (Capt. G. F'.) Private Journal, during
the recent Voyage of Discovery under Caps.
Parry. Map and plates. 8vo, boards, 1.25.
Lon. '24. 108
Written in the most

allected manner, and replete with interesting
Dibdin's Lib, Comp

Waddell (Rev. Hope Masterton.) Twenty
nine years in the West Indies and Central
Africa: A Review of Missionary Work and

imple, perspicuous and un-
matter

Adventure, 1829.58. IFront, Thick post
8vo, cloth, pp. 681, 1.50 Lon. '63 109
Buenos Ayres and Chili (Sketches of) : by
samuel Haigh Wlap. 8vo, boards, d0ec.
Lon. '29. 110

Deck and Port, or Inci
dents of a Cruise to California, with sketches
of Rio de Janeiro, Lima, Honolulu, etec.

Col. front. Post 8vo, 75e. Lon. '51. 111

Bruen (Rev. M.) Memoir of the Life of
Rev. Matthias Bruen, of New York. ['ort.
Post 8vo, half calf, 75¢. [din, "32, 112

Letters of-
Boston '63.

113

compared with

DPwight (Wilder) Life and
Port. Roy. 8vo, cloth, 1.00.

Russell (R. W.) Americs
IXngland. The Social Effects of the Ameri-
can and Inglish Systems of Government
and Legislation ; and the Mission of Demo
cracy. Post 8vo, half calf, 5Cc. Lon. '49.

114

Raynal (Abb) A Philosophical and Polit-
ical History of the Settlements and Trade
of the Europeans in the West Indies.
Translated from the French by J. Justa
mond. Map 5 vols, 8vo, calf, 2.00. Lon.
1776. 115

Reed (Andrew) and James Matheson. A
Narrative of the Visit to the American
Churches, by the Deputation from the Con
gregational Union of England and Wales.
Map. 2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. 35. 116

They are inteliigent and acute observers, and

1\I!11'll|‘:ll'|}' candid and dispassionate.—Lon. Mon

| Chron

| Greeley (Horace.) An Overland Journey
from New York to San Francisco in the
summer of 1859, Post Svo, cloth, 1.00. New
York, '60. 117

Poussin (Guillaume Tell) The United
States, its Power and Progress. Translated
by Edmund L. Du Barry, M.D. 8vo, cloth,
50c. Lon. '51. 118

M’Leod (Jno., M.D.) Voyage of His Ma-
jesty’s ship ** Alceste’” to China, Corea and
the Island of Lewchew, with an account of
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her shipwreck. Port. and five col. plates. 8vo,
boards, 75¢. Lon. '20. 119

An animating and ennobling story of the loss of

the ** Alceste."—Edin. Rev.
Smith's (J. C.) Guide to the United States

Front. 12mo, cloth, 40¢c. Lon. '50. 120
Arctic. Voyage of Capt. Beechey to the

Pacific and Behring’s Strait, and the Tra-
vels of Capt. Back to the Great Fish River
and Arctic Seas, compiled by Robert Huish.
Port. and plates on steel. Thick 8vo, cloth,
pp. 704, 1.75. Lon, "36. 121
Birbeck (Morris.) Notes on a Journey in
America, from the Coast of Virginia to the
Territory of Illinois. Map. 8vo, cloth,
1.00. Lon. '18. 122
We have no hesitation in pronouncing this one of
the most interesting and instructive books that have
appeared for many years.—FEdin, Review,
Letters from lllinois, 8vo, boards,
1.00. Lon. '18. 123
PDwight (Timothy.)
land and New York.
boards, 8vo. Nice

Travels in New Eng-
Port. and maps. 4 vols,
clean copy, uncut, 4.00,

Lon, '23. 124
A valuable work.—Lowndes

Western Tourist (The) and Emigrant’s
Guide, with a Gazetteer of the States of

Ohio, Michigan, Indiana, Illinois and Mis-
souri, ete.,, by J. Calvin Swmith. 12mo,
cloth, 60e. New York 10, 125
Philadelphia and its Manufactures. A
hand-book exhibiting the Development,
Variety and Statistics of the Manufacturing
Industry of Philadelphia in 1857, by Edwin
T. Freedley. Post Svo, cloth, 77¢. Phila.
'59. 126
Nova Scotia (Letters from.) Comprising
Sketches from a young country, by Captain
W. Moorsom. Post 8vo, boards, 2.00. Lon.
'30. 1%
Adams (John.) A Defence of the Constitu-
tions of Government of the U.S. of America;
Lon. 1787, Livingston (Ed.) Project of a
new Penal ('ode for the State of I.ouisiana
The two works in one vol, thick svo, half
calf, 1.50. Lon. '24. 128
Cuba: with Notices of Porto Rico,

Slave Trade, by David Turnbull, With
map of Cuba. 8vo, cloth, 1.00. Lon. '40.
129
Commended by Lon. Athen. and Loa. Morn,
Chron.
Man's inhumanity to man
Makes countless thousands mourn.
BURNS
Weddell (Jas.) A Voyage to the South Pole

(performed in t e years 1822.24), and a Visit
to Terra del Fuego, to which is added useful
information on the coasting navigation of
Cape Horn, etc., ete. Col. Jront, maps and

plates. 8vo, boards, 1.25. Lon. '25. l't(),

Deserves to find a place on the shelf of eyery
library that pretends to a collection of voyages'and
travels.—Lon. Quar. Rev.

Mﬂury (Sarah Mytton.) An Englishwoman
in America, with on appendix contamm;,

[
and the |
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the history of the Emigrant Surgeons’ Bill.
Post 8vo, cloth, back gone, 60c. Lon. '48.
131

§ h\rmn-nhpurnn vous;—I'ame constante, le cceur

| fidele.”
Ruxton (Geo. Fred.)
Fp, 8vo, cloth, 50c.
Commended by John Bull, Lon,
Balme (J. R.) The American War. 12mo,
cloth, 50¢c. Lon. '66. 133
“What I have written is noidle fictioned rhyme.”
Letters on the American Republic,
or Common Fallacies and Monstrous Errors
Refuted and Exposed. 12mo, cloth, 50c.
Lon. '63. 134
Murray (Hon. Amelia M.) Letters from
the United States, Cuba and Canada. 2
vols, post 8vo, cloth, 75¢. Lon. 36, 135
These letters were published simultaneously in
London and New York. About nine thousand copies
were disposed of in the United States in a few
months {1libone
Scadding (Henry.)

steel engravings of

Life in the Far West.
Edin., etc., '51. 132
Athen, ete.

Toronto of Old, with
Lieut.-Gen, Simcoe «nd
Hon. Wm. Osgoode. Thick 8vo, full purple
morocco, ilt back, sides and edges, 2.00.
Toronto, 'i3. 136
Memoir of Wm. Maclure, by Sam. Geo.
Morton, /Fort, pp. 33. Phila. 44, A Gram-
mar of the Cherokee language, by Jno.
Pickering, pp. 48. An Inquiry into the Dis-
tinctive Characteristics of the Aboriginal
Race of America, by 8. G. Morton, 48 pp.
Phila. 44. Notes on Northern Africa, the
Sahara and Soudan, by W. B. Hodgson.
104 pp. New York '44. Observations on
the Aboriginal Monuments of the Mississippi

Valley, maps and cuts, 79 pp. New York
47, ete., etc. The works in one thick vol,
‘ 8vo, cloth, 1.50. 137
| Hazard (Samuel.) Santo Domingo, Past

and Present, with a glance at Hayti, with
maps and illustrations. Thick 8vo, cloth,
2.50. Lon. '73. 138
M’Cartney (Washington.) The Origin and
Progress of the Unitzd States. I'ost 8vo,
cloth, 75¢. . Phila. '47. 139
Regan (John.) The Emigrant's Guide to
the Western States of America, or Back-
woods and Prairies. Post 8vo, cloth, 7ic.

Edin. 42, 140
Cosio (Telesforo.) Life of Herman Cortes.
1 ‘loth, 12mo, 50c. Edin, ’29. 141
( Latrobe (Chas. Jos.) The Rambler in
| Mexico: (MDCCCXXXIV.) With map.
Post 8vo, cloth, 75¢. Lon. "36. 142
Extremely entertaining.—FEclee. Rev.

rd (J., M.P.) Prairie Farming in Amer-
, ica. With notes by the way on Canada and
the United States. Map. Cloth, 12mo,
40c. Lon. 59, 143
| American Revivals (History and Char-
| acter of), by the Rev. Calvin Colton, of
| .America. Post 8vo, cloth, scarce, 1.00.
Lon. 32, 144
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Hawkins (Ernest.) Annals of the Diocese

of Fredericton. 12mo, cloth, 50c. Lon. '47.

145

History of Upper and
Lower Canada. Maps and front, Fp, 8vo,
cloth, 75¢. Lon. '36. 146
Emigrants’ (The) Vade-Mecum or Guide
to the * Price Grant ' in Venezuelan
Guiana. Map and front. 12mo, boards,
25¢. Lon. '68. 147
Trollope (Anthony.) North America. 2
vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. 62, 148
Mackenzie (Chas.) Notes on Hayti, made
during a residence in that Republic. Front.

2 vols, 8vo, half calf, backs eracked, 75¢. Lon.
30, 149
Bercy (Drouin de.) L'Europe et Amerique
Comparies. P’lates Missing. 2 vols, post
8vo, half calf, neat, 75¢. Paris '18, 150
Lefebre (Le Docteur René,) Paris en
Amerique. 12mo, half crimson morocco,
75¢. Paris '63. 151
Bermudas. An Historical and Statistical
Account of the Bermudas from their dis
covery to the present time, by William
Frith Williams. 8vo, cloth, 50c. Lon. "48.
152

Warburton (Major George.) Hochelaga,
or England in the New World, edited by
Eliot Warburton, Esq. Front. 2 vols, post
8vo, half calf, gilt backs, neat, 2.50. Lon,
'47. 153

Martin (R. M)

The agreeable pages of an intelligent and unpre
judiced traveller.—Blackw. Mag
Holley (Mrs. Mary Austin.) Texas. With
map. Post 8vo, cloth, 1.00. Lexington, Ky.
'30. 154
Beardsley (E. Edwards) Life and Times
of William Samuel Johnson, LL.D.  With
port. on steel. 8vo, cloth, 50c. New York,
'76. 155
Peto (3ir 8. Morton.) The Resources and
Prospects of America, ascertained during a
visit to the States in the autumn of 185

Col. front. 8vo, cloth, 75¢. Lon. and New
York '66. . 156
Gray (Francis C.) Prison Discipline in

America. B8vo, boards, 50c. Lon. '48. 157

Gibbs (George.) Memoirs of the Adminis-
trations of Washington and John Adams,
edited from the papers of Oliver Wolcott,
with portrait on steel. 2 vols, thick 8vo,
cloth, 2.50. New York, '46. 158
Of inestimable value for its authentic materials.—

President King.

Fearon (Henry Bradshaw.) A Narrative of
a Journey of five thousand miles through
the I'astern and Western States of America.

8vo, half calf, 75¢. Lon. ’1Y. 159
—————— Another copy of same edition,
boards, 50c. 160

Waylen (Rev. Edward.) Ecclesiastical
Reminiscences of the United States. Front
8vo, cloth, 75¢. ILon. 46, 161
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Wise (Lieut.) Los Gringos, or an Inside
View of Mexico and California, with Wan
derings in Peru, Chili, and Polynesia. &vo,
sewed, pp. 160, 50c. Paris, '50, 162

Burney (Capt. Jas.) A Chronological His
tory of North-Eastern Voyages of Discov-
ery, and of the Early Flastern Navigations
of the Russians. Map. 8vo, boards, 100,
Lon. '19. 163

Cortez; or, The Conquest of Mexico.
Translated from the Germun of J. H.
Campe, by Elizabeth Helme. 12mo, shcep,
25¢. Lon. 'll. 104

Gerstaecker (Fred.) The Wanderings and
Fortunes of some German Emigrants,
translated by David Black. Post Svo, cloth,

5¢. Lon. "48, 165

Panama in 1855, Anaccount of the Pana-
ma Railroad, of the cities of Panama and
Aspinwall, etc., by Robt. Tomes. 1:mo,
cloth, 25¢. New York, ’55. 156

Nova Scotia. A Practical Guide for Tour-
ists, Miners, and Investors, and all
persons interested in the Development of
the Gold Fields of Nova Scotia, by A.
Heatherington. 12mo, cloth, 40c. Mont
real, '68, 167

Woods (Jno.) Two Years' Residence in the
Settlement on the English Prairie in the
Illinois Country, United States, with an ac-
count of its vegetable and animal produc-

tions, principal towns and villages, and a
description of the habits and customs of
the backwoodsmen. 8vo, boards, 1. 0.
Lon. '22, 168

Bird (Miss Isabella.) The Englishwoman in
America. Thick post 8vo, cloth, 1.00. Lon.
"5b., 169

Prison Discipline. On the Penitentiary
System in the United States, and its apphi
cation in France, with Appendix and Sta-
tistical Notes, by G. de Beaumont and A. de
Tojueville. Translated with Notes and
Additions, by Francis Lieber. 8vo, cloth,
1.00. Phila. 170

Stevenson (W. B.) A Historical and De-
scriptive Narrative of Twenty Years' Resi-
dence in South America. Plates. 3 vols,
8vo, boards. 1.75. Lon. '25. 171
Stevenson gives the best account of Lima to be

found in any modern book of travels I have con-

sulted.—W. H. Prescott

Parley (Peter.) Tales about the United
BStates of America, Geographical, Historical
and Political. Front., maps and cuts. 12mo,
cloth, G0c. Lon. 38, 172

A Visit to the Indians on the Frontiers of
Chili, by Captain Allen F. Gardner, R. N.
Post 8vo, cloth, 75¢c. Lon. '41. 175

Canada: Its Defences, Condition and Re-
sources, by W. Howard Russell, LL.D.
Maps. Post Svo, cloth, 1.00. Lon. '62, 174

Kichardson (Albert D.) The Secret Ser-
vice, the Field, the Dungeon, and the
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Iiscape. Port. Thick 8vo, cloth, pp. 512,
1.75. Hartford, 66, 175
The author was a correspondent of the N. Y. Tri
bune for four years, di g the Southern Rebellion
and confined for twenty months in seven rebel
prisons {llibon
Finch (I.) Travels in the United States of
America and Canada, containing some ac-
count of their Scientific Institutions, a few
notices of the Geology and Mineralogy of
those countries, and an
National Boundaries of i
clean copy. 8vo, boards, 1.25. Lon. '33 176
West Virginia (Resources of), by M. F,
Maury and Wm. M. Fontaine. 8vo, sewed,
pp. 450, 76e. W heeling, n.d. 177

Abdy (E.S.) Journal of a Residence and
Tour in the United States of America, from
April 1833 to Oct. 1834. 3 vols, post 8vo,
boards, 1.50 Lon. '35, 178

Norih American Geology (Geological
Text-Book for aiding the study of), by Amos
Eaton. Albany, ete. '32

Empires. Nice

8vo, boards, 50c

Hall (Captain Basil.) Extracts from a
Journal written on the coasts of Chili, Peru
and Mexico, in the vears 1820, 1821, 1822,
2 vols, map,

Edin.

cracked, boards, post 8vo, 7ic.
24. 180

Guizot (Mons.) Washington Translated
by Henry Reeve, Post Bvo, cloth, 50c.
Lon. '40. 181
An essay on the life and charac

by the celebrated French historian

Life in the South, from the Commence- |

ment of the War, by a Blockaded British
Subject, from the spring of 1860 to August,

1862. 2 vols, cloth, 8vo, 1.50. Lon. '63.

182

Chambers (Wm.) Things as they are in
America. Post Svo, cloth, 1.00. Lon. 'hi.
183

Wortley (Lady Emmeline Stuart.) Travels
in the United States, etc. 3 vols, post 8vo,
cloth, 1.00. Lon. '5l1. 1814

Phillips (Jas. M.) The United States and
Cuba. Post 8vo, cloth,75¢. Lon. '57. 185
The best statistical book of its kind we have yet

seen.—Lon. Athen

Dorsey (Sarah A.) Recollections of Henry
Watkins Allen, Brigadier-General Confed-

erate States Army, and Ex-Governor of |

Louisiana, Port. Post 8vo, cloth, 50c,
New York, 66, 186
Plavfair (Robt.) Recollections of a Visit
to the United States, and British Provinces
of North America, in the years 1847-8-9.
Post Bvo, cloth, 40c. Lon. '56, 187
Mormonism. Female Life Among the
Mormons ; a narrative of many years’ per-
sonal experience, by the wife of a Mormon
Elder. Poss 8vo, cloth, 50c. New York,
"55. 188
British North America for Health,
Sport and Profit.

: i
Iissay on the

ter of Washington

A book for all travellers |

'; and settlers, by L. Hepple
Post 8vo, cloth, 75c.
New Mexico and California (The Conquest
of.) A Historical and Personal Narrative,
by P. St. George Cooke. Plan. Post Svo,
cloth, 50c. New York, '78, 190
Central America. Travels in the I'ree
States of Central America: Nicaragua,
| Honduras, and San Salvador, by Dr. Carl
Scherzer. Front. 2 vols in one, thick post
8vo, cloth, 1.00. Lon. '57. 191

Hall, Maps.
Lon. ’79. 189

| Coulter (John.) Adventures on the western
coast of South America and the interior of
California, etec., ete. 2 vols, cloth, post 8vo,
1.00. Lon '47. 192
Trollope (Frances.) The Life and Adven
tures of Jonathan Jefferson Whitelaw ; or,
Scenes on the Mississippi. 8vo. half board,

1.00. Paris, "36 193
Bruen’s (Rev. Matthias) Life. Zort. Post
8vo, cloth, 40¢. KEdin, '32. 194

DePauw (M.) Recherches Philosophiques
sur les Americains ou Memoires interess-
ants pour servir a I'Historie de 1'Espece
Humaine. Avec une disser ation sur I'Am-
erique et les Americains, par Dom Pernety.
3 vols, 12mo, calf. neat, 1.50. Lon. 1771.

195

Magoon (E. L.) Living Orators in Amer-
ica. 12mo, cloth, 50c. Dublin, '49. 196

Hardy (Lieut. R. W, H,)
Interior of Mexico in 1825-28,
plates, Thick 8vo, boards, 1.50.

Travels in the
Map and
Lon, '29.
197
Hall (Capt. Basil.) Extracts from a Jour
nal written on the coasts of Chili, Peru and
Mexico, in the years of 1820-22, 2 vols, post
8vo, boards, 1.00. Edin. 25, 198

De Tocqueville (Alexis.) Democracy in

America. Translated by Henry Reeve.
Col. map. 2 vols, 8vo, cloth, 1.50. Lon. "38.
199

Fisheries, A treatise on the Importance of
Extending the British Fisheries, containing
a descriptiop of the Iceland Fisheries, and
of the M-\\?mlml]:nul Fishery and Colony,

by 8. Phelps. 8vo, boards, 2.00. Lon. 'I3.
200
Tremenheere (H. S.) Notes on Publie

Subjects made during a Tour in the United
| States and in Canada. Post 8vo, cloth,
nice clean copy, 1.75. Lon. "52. 201

Boating Trips on
rated by Willis
Boston, "54.

202

Fellows (Henry Parker
New England Lakes. I.luv
H. Beale. Post 8vo, cloth, 7.

Reynolds (Tohn N.)  Voyage of the United
States Frigate * Potomac' around the
Globe, 1831-34. Folding and other plates.
8vo, half calf, 1.50. New York, ’35. 203

California Life Illustrated, by William Tay-
lor. Nixteen illustrations. Post 8vo, cloth,
60e. New York, '61. 204
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——-—3even Years’ Street Preaching in San beth Helme. 12mo, boards, 40¢. Lon.'I8
Maps Francisco, California, by the same. Port. 220
. . hacik B ! I Yo Vap 205 " ~g 2 m . v
189 Post 8vo, cloth, 60e. New York, n.d. 205 Salmon Fisheries (The) of the St. Law-

“‘"l"-'-"."" (Adam.) Letters from North rence and its Tributaries, by Richard Net
America, written during a Tour in the tle. 12mo, cloth, 75¢. Montreal, '57. 221
United States and Canada. Map and front.

Jonquest
arrative,

'ost 8vo, b ) o : mt. | Coleridge (H.N.) Six months in the West
190 2 vols, 8vo, half calf, 1.25. Lon. "24. 206 Indies. 12mo, cloth, 40c. Lon.n.d. 222

St. Lawrence, The Lower, or, Quebec to Arctice. Franklin's Footsteps, a Sketch of
Halifax, via Gaspé and Picton, with Wood's Greenland and of the Parry Isles, by C. R.
descripsion of the River Saguenay, Legends Markham. 12mo. sewed I’l.' 141 30¢. Lon.
of the St. Lawrence, all about Fishing, ete 53, o ' ' C 9wy

the I'ree
icaragua,
Dr. Carl
ok 17;,“::; 24mo, cloth, pp. 113, 40c. Quebec, '62. 207

Baird (Robt.) Religion in America ; or, an
> western Account of the Origin, Progress, etc., of the

Anson's Voyage round the World in 1740-44
compiled from his papers, and published
under his direction; with Charts of the

lll,)l}lllll‘\\lvl’f :"A‘;-“,I.LZ:;.X'“'HI.I( zl}unl'l{:-j m\tvln-v l\lm:(m% \tzu:(: Southern part of South America, of part of
“.; Jarge Svo, clotn, 1.20. New 1Oz “"‘ 20 the Pacific Ocean, and of the Track of the
- American’s (An) Inquiry into the Condition « Centurion " round the World, by Richard
1 Adven- and Prospects of the African Race in the Walter. 8vo, half calf, 1.00 Lon. 1748,
I”“\‘ ’ “';v United States. 12mo, half board, 10c 224
i ‘lhtl"‘}‘; Phila. "39 209 Edward’s History, Civil and (‘fommercial,
- Climate. Influence of Climate in North of the British Colonies in the West Indies.
rt.  Post and South America; showing the Varied Numerous maps, front. by Bartalozsi, and
194 Climatic Influences operating in the Equa other plates. 2 vols, 4to. calf, 2.00. Lon.
sophiques torial, Tropical, Sub Tropical, Temperate, 1794 225
interess (Cold and Frigid Regions. Im‘vlvu{ and maps. | Bue kingham's Works on Amorica,
I’ Espece 8vo, cloth, 1.00. New York, "67 210 America, Historical, Statistic and l)v\nnlx
sar I'Am- Caniff (Wm.) History of the Province of | tive, 3 vols; Eastern and Western States
Pernety. Ontario, containing a sketch of Franco } vols: Slave States, 2 vols, together 8
on. 1771. Canadian History, the War of 1812, etc. large vols, 8vo, cloth, port. and plates, 4.50
195 Thick 8vo, cloth, scarce, 2.25. 'Toronto, '72 Lon. '41-42 226
in Amer- America, Historical, Statistic and
9. 196 Morgan (Henry J.) Sketches of Celebrated Descriptive Port. map and illustrations.
s in the Canadians, and persons connected with 3 vols, 8Bvo, half calf, 2.00. Lon. 11 227
Map and (':n\:u'i;l, Thick 8vo, cloth, 2.00. Quebec, Slave States Hlustrated. 2 vols,
Lon. '2). ete. "62. 213 8vo, half calf, 1.00. Lon. 12, 228
197 British North America (Gazetteer of) Mr. Buckingham goes deliberately through the
» & Jour Lovell’s, edited by P. H. Crossby. Post8vo, | States, treating of all, historically and statistically,
Pern and cloth, 75¢. Montreal, '73. 213 | of Hu‘ll‘ rise and ',””m'.“\' the n"mu!mim tures, trade,
- population, topography, fertility, resources, morals
vols, post Murat (Achille.) A moral and !‘u“ti('nl manners and education. His volumes will be anm'l
198 sketch of the United States of North Amer- |2 storehouse of knowledge.—Lon. Athen

|0CracY in ica, with & note on negro slavery, by Junius vels and Experiences in Canada, the
'y Reeve. Redivivus. Post 8vo, half calf, with large| Red River Territory and the United States,
"Lon. "38. colowred map, 1.00. Lon, "33. 214 by Peter O’Leary. Post 8vo, cloth, 40c. Lon.
199 Greenhow (Mrs.) My Imprisonment, and | n.d. 229
ortance of the First Year of Abolition Rule at Wash- | America and the American Church, by the
sontaining ington. Port. Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. Rev. Henry Caswall, M.A., Vicar of Fighel
leries, and '63. 215| dean, Wilts., and fourteen years in the ser
d Colony, Dana (R.H.) To Cubaand back, a Vacation vice of the Church in Canada and the
Lon. 15, Voyage. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. '59. United States. S8vo, cloth, 75¢. Lon. '51.
200 216 | 230

»n Publie Koster (Henri.) Voyages Dana la Partie | Parley (Peter.) Tales about America and
he United Septentrionale du Brésil, depius 1809. Jus-| Australia. 16mo, cloth, maps and woodcuts,
ivo, cloth, qu’en 1815, traduits de L’ nglais Par M. A.| 25c. Lon. n.d. 231
201 Jay. Ornés de huit flanches coloriées et de | Obsery ations on the Financial Position

g Trips on (ll)e“? (.-u:wﬂ' 3 vols, 8vo, half roan, ’_()U | and Credit of such of the States of the
by Willis aris, '18. -)17‘ North American Union as have contracted
ioston. '84. Hawkins (Ernest, B.D.) Annals of the Public Debts, etc., etc., by. Alex. Trotter.
) Diocese of Toronto. Map and illustrations.| Map of United States. Svo, cloth, 1.50

the United 12mo, cloth, 1.00 Lon. 48, 218| Lon. '39. 2
ound the Cedar Creek, from the Shanty to the Set- i(. tide Book to the Canadian Dominion,
her plates. tlement. A Tale of Canadian life. Illus-| by Harvey J. Philpot. Post 8vo, cloth, 30c.
35. 203 trated. Post 8vo, sewed, 50c. Lon. n.d. 219| Lon.’71. 233
illinm Tay- Columbus, or the Discovery of America ; | Western Woods and Waters: Poems and
8vo, cloth, from the German of J. H. Campe, by Eliza- | Illustrative Notes, hy John Hoskyns-Abra-

204
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hall, Jr. Front. 12mo, cloth, 1.25. Lon. |
4. 234 |
British North America, comprising |
Canada, British Central \mth America, | v
Nova Scotia, etc., etc. ¥p, 8vo, cloth, naps, |
1.00. Lon. n.d: 2385 |
Map of Lower Canada, showing the
Townships, Grants of Land, etc., by Hol-
land ; also a plan of the Rivers hcmnluu
and Magaguadavic, surveyed in 1796-7-8,
on a scale of about 11 miles to the inch. A
colovi.d /uh/luu map in case, nicely mi unted. |
1.00. Lon. '38, 236 |
Burean of Ethnology. First Annual |
Reports, 1789-80, containing Evolution of |
Language, Mythology of North American
Indians, Wyandot Government, and Limi.- |
tations of the use of some Anthropological |
Data, by J. W. Powell; Mortuary Customs
of North American Indians, by H. C. Yar- |
row ; Studies in Centrul American Picture
Writing, by 1. 5. Holden ; Cessions of Land
by the Indian Tribes, by C. C. Royce ; Sign |
Language among North American Indians, |
by Col. Garrick Mallory, etc. 2 maps and
54 fine plates, some coloured, and 307 wouvdcuts,
Thick impl. 8vo, cloth, 5.00. Washington,
'8l. 237
Second Annual Keport, 1880-81, con-
taining Zuni Fetiches, by . H. Cushing;
Myths of the Iroquois, by E. A. Smith;
Animal Carvings from the Mounds, by H.
W. Henshaw; Navajo Silversmiths, by W,
Matthews; Art in Shell of the Aucient
Americans, by W, H. Holmes; Catalogues
of the Collections made in New Mexico and
Arizona in 1879-80, by J. Stevenson. 2
maps, 77 coloured and other plates, and T14

woodeuts.  Thick impl. Svo, cloth, 5.00
Washington, 's3. 238
- Third Annual Report, 1881-82, con

taining Notes on Maya and Mexican Manu-
scriplr‘ by C. Thomas ; On Marks, l..ul»l.lw
etc., by W. H. Dall; Omaha Sociology , by
J.0 IH\IM) : Navajo Weavers, by Dr. W,
Matthews; Pre-historic Textile Fabrics, by
W. H. Holmes ; Catalogue of Collections
made in New Mexico and Arizona in 1881,
by J. Stevenson. 45 fine coloured and other
plates, and 200 woodents. Thick impl. S8vo
cloth, 4.00. Washington, 1884, 239
Fleming’s (Sandford) Reporton Surveys and
Preliminary Operations on the Canadian
Pacific Railway, up to January, '77. Maps,

lans and charts. Impl. 8vo, cloth, 1.25,
Ottawa '77. 240
— Report and Documents in Reference

to the Canadian Pacific Railway. Numer-
ous maps, ctc. llllll],\\“. sewed, Tic. Ot-
tawa, "80. 241
The Literary Garland, sud DBritish
North American Mugazine ; & Monthly Re-

pository of Tales, Sketches, Poetry, Music,

Engravings, etc., etc. Vol. 7 of newseries,
g g

8vo, half roan, 1.00. Mo lr«'ul 4l 242

Proceedings of the Colonial Institute, vol

TORONTO, ONT.

), 1877-8; vol. 15, 1883-4, 2 vols, 8vo, cloth,
2.00. Lon, 1878.84 243
With other valuable and interesting matter, these
vols. contain “Canpada and its vast undeveloped

Interior, Our Relations with Canada and Great

4‘nlnnn-.~, ‘Seventeen Years in the Canadian North

West,"”

“e\lr:m Language, Paredes (P. Ig-
nacio de, de la Compania de Jesus.) Promp-
tuario Manual Mexicano. Que i la verdad
podra ser utilissimo 4 los Parrochos para la
ensenanza; i los necessitados Indios para
su instruccion; y 4 los que aprenden la
lengua para la expedicion. Contiene quar-
enta y seis Platicas con sus FKxemplos, y
morales exhortaciones, y seis Sermones
morales, acomodados a los seis Domingos
de la Quaresma. Anadese por fin un Ser-
mon de nuestra Santissima Guadalupana
Senora, con una breve narracion de su his-
toria, etc. Engraved front. Sm 4to, half
roan, pp. 516, 17.50. Mexico, 1759. 244
Title, front., two preliminary and two last leaves

slightly defective, and has been mounted, otherwise

a fine copy

PAMPHLETS

American Rebellion. Galloway (Joseph.)
Historical and Political Reflections on the
Rise and Progress of the American Rebel-
lion Nice clean and wncut copy. 8vo,
sewed, pp. 135, rare, 2.00. Lon. 1780, 245

Narrative of Privations and Suffer-
ings of United States Officers and Soldiers
while Prisoners of War in the hands of the
Rebel Authorities. 8vo, sewed, pp. 86, 25e¢.
Boston, n.d. 246

France (Judson.) A Lapful of Lyrics and
Merry Muse Whangs. Post Svo, sewed,
pp. 32, 25¢. Toronto, '85. 247
Contains Rike-thrusts at S8ociety, Gospel-grinders,

Dead-beats, Belles and Long-faced Hypocrites

Songs of Goodfellowship, a Specimen of ** English

as she is Spoke " at fashionable Seminaries for young

Ladies, a Blawsted Love Song, Epigrams on Sir

Johu and Blake, et

American Rebellion. A Memoir of the
Last Year of the War for Independence in
the Confederate States of America, by
Lieut.-Gen. Jubal G. Early. 8vo, sewed,
pp. 144, first edition, 26¢c. Toronto, '66. 248

Washington (Geo.) A Preliminary Inves
tigation of the Alleged Ancestory of Geo.
Washington, by Joseph Lemuel Chester.
8vo, sewed, pp. 13, Westminster, "C6.

249

Popery (The Progress of) in the British
Dominions and elsewhere. Svo, sewed, 20
pp., 20¢. Lon. '35, 250

Galbraith (Thos.) General, Financial and
Trade Review of the City of Toronto for 1880.
8vo, sewed, pp. 104, 20c. Toronto, '81. 251

Nova Scotia. Information for Intending
FEmigrants, by Herbert Crosskill, lhput\
Provincial Secretary. 12mo, sewed, p P
25¢. Halifax, '72

Report of the Hon
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|
Deputy State Constable, appointed to En- bound in one, 4to, half roan, 2.00. Ponte
force the Laws Regulating the Employment fract, 1816. 265

of Children in Manufacturing and \luhun Phillips (Idward) The New World of
lcul Establishments. 8vo, sewed, pp. ! Worlds, or a Jniversal English Dictionary,
26c. Boston, "68. with frontispiece containing ten  portraits.

Message of the President of the U nm-d Folio, calf, 2.50. Lon. 1696, 266
States, and Reports of the Secretaries of the | ryoker (A.) Light of Nature Pursued
Departments, Dec. 8, 1857. 8vo, sewed, P]' edited, with I.ife of the Author, by Sir H.

160, 50¢. W uuhmut.m . _ 254 St. John Mildmay. Complete edition. 2
Massachusetts. Address of his Excellency vols, stout 8vo, cloth, 1.50. Lon. '42. 267
Nathaniel P. Banks, to the two branches of In this writer I have found more original thinking
the Legislature of Massachusetts, January umlnlm srvation upon the several subjects that he

7. 1859, 8vo, sewed, pP- 18 + Ixviii, ® has taken in hand than in any other, not to say, than
1£0~'t0n 59. in all others put together.—Paley.

200 " . - s ’
Boston. The Insugural Address of Willium | PFMFIERS °f ol ba Fho BEnelgne, by
Gaston, Mayor of Boston, to the C ity Coun- 01" T.on. '41. oy o 268

il, Jan. 872. 8vo, sewed, pp. 29, 20c. | . :
'i;(l)'s:::l'_ 'l .l f g Pl ._:;',-' Neale's (J.) History of the Mutiny at Spit-
4 o . , d z 8 head and the Nore. 1Zmo, red cloth, 40c.
Slavery in the United States, its Evils, Lob.n.d 260
Alleviations, and Remedies. Reprinted ¥t s i
from the North American Review, ()ct
1851, 8vo, sewed, pp. 36, 20c. Il(mmn 51
257

Turkey and its Destiny ; the Result of Jour-
neys made in 1847-48, to Iixamine into the
State of that Country, by Chas. Macfarlane.

2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon. '50. 270
~————— Report of the Proceedings of = \ sl : e’ *

Meeting held at Concert Hall, Philadelphia, Baker’s Turkey in Europe. Maps. Thick
to take into Consideration the Condition of | V0, cloth, 1.00. Lon. *77. 271
the Freed People of the South. Svo, sewed, | Russian Shores of the Black Sea, by Lau
pp. 24. 25¢. Phila. '63. 258 rence Oliphant. Maps and plates 8vo,
Sinclair (Peter.) Freedom or Slavery in; cloth, 50c.  Lon.'53. 272
the United States, being Facts and Testi- | Eastern Question, (Three Years of the),
monies for the Consideration of the British by the Rev. Malcolm MacColl. Post 8vo,

People. Post 8vo, sewed, pp. 160, 40c. cloth, 50c. Lon. 78. 273
Lon. n.d. L [— Gellenga’s (A.), Two Years on the
Harper (Robt. Goodloe.) Observations on Euastern Question. £ vols, 8vo, cloth, 1.00.
the Dispute between the United States and Lon. 77. 274

France, addressed by the author to his con Holidays in Eastern France; Sketches of
plyl ays d y b

itue i 797 8 3, 70¢ m . \ ) Y
stituents in May, 1797. vo, boards, 7ic. I'ravel in Champagne, Franche-Comte, the

hi - ar
Phila. ]“‘).N‘ 260 Jura, the Nalley of the Doules, etc., by M
Price (Richard, Observations on the| Betham-Edwards, 8vo, cloth, gilt, 1.70
Nature of Civil Liberty, the Principles of Lon. '79. 275

1 " = a >nli
(-n\vnvnnrnt». and thn_-lustn( and I nluv of neaders of tlits work will ind plenty of fresh infor
the War with America. 8vo, boards, 75¢. | mation about some of the most delightful parts of
Lon, '76, ‘.’hl France. The descriptions of Scenery are as graphic
| as the sketches of character are life-like.—Globe

Londoniana, by Edward Walford, 2 vols,

Fisheries. Annual Report of Pierre Fortin,
n Command of the Expedition for the

” n 3 D bl DU

Protection of the Fisheries in the Gulf of 8vo, cloth, gilt, 2.00. Lon.79. 276

Lawrence, '57. 8vo, pp. 62, sewn, 50c. The historian, the antiquarian, and the lover

Toronto. '58 m of romance will combine in pronouncing * Londoni
v “US | ana,” oneof the most readable books of the day

Court Journal
SCELLANEOUS. d A . ) ) :
.-:\“\( l,]‘IA\Al r S Freeman's Tour in South Africa, with
Roscoe (Thos.) The Life and Writings of notices of Natal, Mauritins, Madagascar,
Migrel de Cervantes Saavedra. 12mo, red Ceylon, Egypt and Palestine. Maps and

cloth, uncut, 40c. Lon.n.d 263 | illustrations. Thick post BSvo, cloth, &0c.
Pope’s Works, with his Last Corrections, | Lon, "31. 277
Additions and Improvements: with Com- | pavlor (Isaac.) Saturday Kvening. 8vo,
mentary and Notes, by Warburton, 9 vols.; boards, 40c. Lon.32. 278

Iliad and Odyssey, 11 vols. Port. and en-

gravings, together 20 vols. 8vo, full calf, Home Education. 8vo, cloth, 40c.

g "an s 4 . '88. 27¢
gilt, 6.00 the lot. Lon. 1760-66. 964 |  Lon. '8 , iy
Vol. 9 of the works missing, but made perfect with | l[lll)‘ Forsyth’s “"mt.”k“ ua ,A““‘“l"mf*'

2 12mo. vols. of another edition. Arts and Letters, during an Excursion in

Biblia HMebraica, without points, after Italy in 1802-3. 8vo, half morocco, 75{).
the text of Kennicott, accompanied with| Lon. '16. 280
English Notes, Critical, Philological, and Sixtus (Pope.) The Life of Pope Sixtus the
Explanatory, by B. Boothroyd, D.D. 2 vols, Fifth, with an Account of St. Peter's, the




Vatican Library, and Curious Incident.si
and Anecdotes, etc., translated from Leti, |
by E. Farnworth. Thick 8vo, calf, pp. tiv2,
75¢. Dublin, 1766.

|

Collier (Miss Jane.) Aun Essay on the Art |
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with additions, corrections, and a supple-
ment, by R. H. Evans.
uncut, 2.00.
281 | Mythology.
Mythology of Ancient Rome and Greece
8vo, cloth, 25¢,

Post 8vo, boards,
Lon. 1870. 204
Theogony : a Genealogical

J 4

Lon. '#4. 295

of Ingeniously Tormenting; with Proper

Rules for the l'lxerc_ise of that A_muhm‘,{ Sismondi (J. C. L) A History of Italian
Study, and Instructions for Plaguing all Republics. Fp., 8vo, half calf, 50c. Lon.
your Acquaintance. Front. 12mo, half| 39 206
sean, eat, 3.00. Lon. 9. . Gleig (G. R.) Sale's Brigade in Afghan-

Death-Bed Confessions of the Late
Countess of Jersey to Lady Anne Hamilton,
developing a series of Mysterious Transac- |

tions, connected with the most Illustrious | Donaldson (J. W.)

Persons in the Kingdom, to which are
added the Queen's last letter to the King, '
and other Authentic Documents never before |
published. Post 8vo, half crimson morocco, |
gilt back awd top edges, beautiful copy and |
very rare, 2.50. Phila. "23. 283 |

Remarkable Delusions, or Illustrations
of Popular Errors, Magic, I retended |
Miracles and Natnral Phenomena. 2 vols. |
in one, 12mo, boards, 25¢. Lon, n.d. 28

Hayley (W. A Philosophical, Historical |
and Moral Essay on Old Maids, by a Friend
to the Sisterhood. 3 vols, post 8vo, boards, |

vols. 1 and 2 lack title page, 1.00. Lon, 1784. |
285

Neale (Erskine.) Sunsets and Sunshine |
or Varied Aspects of Life. 8vo,
gilt back, 1.00. Lon. '62.

Radecliffe (Ann.) A Sicilian
2 vols, fp. 8vo, half sheep, neat, 75c. Lon.
"09. 287

Marmontel. Belisarius, to which are|
added Fragments of Moral Philosophy, by |
the same author. Siz plates by Stothard. |
Fp. 8vo, boards, 50c. Lon. 1794. 288 |

Reid (Thos.) Essays on the Intellectual |
Powers of Man, to which is annexed an
Analysis of Aristotle’s Logic, with Notes,
etc., by G. N. Wright, 8vo, cloth, 7jc. |
Lon. "43. 289

Burnett (Geo.) Specimens of
Prose-Writers from the earliest times to the |
close of the Seventeenth Century, with |
Sketches, Biographical and Literary, in-
cluding an account of books as well as their |
authors.
Lon. "07. 290 |

Angling ; or, How to Angle and Where to |
Go, by R. Blakey. Front. and illustrations. [
12mo, boards, 25c. Lon. '54. 291 |

Maritime Geography and Statistics, or
a Description of the Ocean and its Coasts, ]
Maritime Commerce, Navigation, etc., etc.,
by J. H. Tuckey. 4 vols, 8vo, hai. calf, 2.50.

286 |

Romance.

Musgrave'’s Pilgrimage

half calf, | Sauer (Martin.)

Russ

English | .,

3 vols, post 8vo, half calf, 1.00. | Kmight (Charles.)

istan, with an Account of the Seizure wad
Defence of Jellalabad. Post 8vo, cloth, 40c.
Lon. ’46. 207
Varronianus, a Histor-
ical Introduction to the Philological Study
of the Latin Lauguage. 8vo, cloth, 4uc.
Cambridge, '44. 208
into Dauphiné,
comprising a Visit to the Monastery of the
Grande Chartouse ; with anecdotes, inci-
dents and |sketchos from twenty Depart
ments of France. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00.
Lon. '57. 299

| Switzerland ; or, a Journal of a Tour and

Residence in that Country in the years
1817-18-19, with a Historical Sketch on the
Manners and Customs of Ancient and
Modern Helvetia, by L. Simond, 2 vols,
8vo, half calf, 1.00. Lon, "22, 300
An Account of a Geograph-
ical and Astronomical Expedition to the
Northern Parts of Russia, performed by
Commodore Joseph Billings, 1785-94, with
chart of the Strait between Asia and America,
and numerous engravings. 4to, half bound,
1.25. Lon. 1802, 301

A valuable work.—Lowndes

Roby’s Seven Weeks in Belgium, Switzer-

Lombardy, Piedmont, Savoy, ete.,

land,
Lon. '38. 302

etc. 2 vols, 8vo, cloth, 50c.
an (The) Government in Poland, with
a Narrative of the Polish Insurrection of
1863, by W. A. Day. 8vo, cloth, 50c. T.on.
"67. oud
Arr's Stranger in France; or, a Tour from
Devonshire to Paris. Illustrated by engrav-
ings in Aqua Tinta of Sketches taken on the
spot. 4to, half sheep, 1.00. Lon. 1803. 304
Pictorial History of
England, a History of the People, as well
as a History of the Kingdom, by C. Knight,
Prof. Craik, C. Mucfarlane,and others, with
numerous fine portraits on steel, and upwards of
2,000 wood engravings (original impressions),
8 vols, thick impl. 8vo, half calf, gilt, marble
edges, fine copy, 15.00. A bargain. Lon.
1840, ete. 305
The Pietorial History of England seems to be the

Lon. '15. 292 | A d
| very thing required by the popular taste of the pres-

Mesmerism and its Opponents, with a nar- l
rative of cases, by Geo. Landby. lZmn.’

cloth, 50c. Lon. '44. 293 ’

Song-Writin% Essays on; with & collec
tion of such English Songs as are mosti

eminent for Poetical Merit, by John Aiken ; |

ent day; adding to the advantage of a clear histor-
ical narrative all the varied illustrations of which
the subject is eapable. These consist of appropriate
woodcuts, generally of able execution — Dresses.
Arms, Industrial Employments, Sports, copied from
IMNuminated Manuseripts of the period to which they
belong—views of Scenes rendered famous by His-
torical Events, taken from Drawings or Prints as
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near the period as could be obtained —ample ill n
trations of Architecture and Sculpture; Portr
and facsimiles—and here and there cuts from Il:~

torical Paintings.—Edin. Rev

Livius Historiarum Curante T. Ruddi-
mannii. 4 vols, 12mo, calf, gilt, neat, 1.50.
Edin. 1751. 300

Dr. Harwood pronounces this to be the most accu
rate edition of Livy ever published.
Association (British) For the Advance-

ment of Science, Reports of their Proceed

ings and Transactions, from 1863 to 1870,

with numerous engravings. 8 vols, 8vo, first

4 in boards, others in cloth gilt, 5.00. Lon.

1864-71., 307
Locke, on the Reasonablness of

anity, with life of the author. 8vo, sewn,

20c. Lon. '39. 308 |
Bridgewater Treatise. Roget (P. M) |

Animal and Vegetable Physiology consider-

ed with reference to Natural Theology.

Numerous cuts. 2 vols, 8vo, half roan, 1.50. |

Pickering, Lon. '34. 309
Taylor (Henry.) The Statesman. Fp 8vo, |

boards, 40c. Lon. 30, 310
Dayvis (N.) Ruined Cities within Numidian

and Carthaginian Territories. Mapand illus ‘

trations. Roy. 8vo, cloth, pp. 891, 1.50. |

Lon. '52, 311
Spain, (A Year in) by a Young American. 2
vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. '31. 312 |
|

Afric Alexander (Sir J Excursions
in Western Africa, and Narrative of a Cam-
paign in Kaffir-Land. Illustrated. 2 vols, |
8vo, half roan, 75¢. Lon. '40 313 |

Polyne or, an Historical Account of |
the Principal Islands in liu \nulh Sea, in
cluding New Zealand, by M. Russell.
Map. Post 8vo, cloth, 35¢ l'hiill. '43. 3814

Italy in Transition. Public Sr~enes and Pri-
vate Opinions in the Spring o. 1860, by Wm.
Arthur. Sizth edition. Post 8vo, cloth, 50c. |
Lon. 77, 315

Franco-German Wayr. The War Cor-
respondence of the Daily News, 1870, edited,
with notes lllll comments f()l llllll" ac ()lltll]
uous Narrativeof the War between Germany
and France. Maps. Thick post 8vo, cloth,
50c. Lon. '71. 316

La Compagnie Irlandaise. Reminis- |
cences of the Franco-German War, by M.
W. Kirwan. Post Svo, sewed, 40c. Mon
treal, '78. 317

Turkey: or, a History of the Origin, Pro
gress and Decline of the Ottoman Empire,
by George I'owler. IFront. and maps. Post
8vo, cloth, 50¢. Lon, '54. 318 :

Myithology. The Pantheon, or Ancient |
History of the Gods of Greece and Rome. |
Numerous cuts. Post 8vo, calf, 30c. Lon.
21, 319 |

Bryant (Jacob.) Observations upon the
Plagues Inflicted upon the Egyptians. 8vo, J
boards, 50¢c. Lon. ’10, 820 |

Christi- |
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Roma \Illlqll.l et Recens, or the Conform-
ity of Ancient and Modern Ce emonies,
shewing that the Ceremonies of the Church
of Rome are borrowed from the Pagans.
Translated from the French. 8vo, calf,
50c. Lon. 1732, 321

Howe's Historical Sketch of the Greek Rev-
olution. Map. 8vo, boards, 7ic. New
York, '28. 322

Greeks. An Essay on Certain Points of
Resemblance between the Ancient and
Modern Greeks, by the H()n. I'. 8. North
Douglas. 8vo, half calf, 25c. Lon. '13. 323

Hase (H.) The Public and Private Life of
the Ancient Greeks, 12mo, boarde, 40c.
Lon. '36, 324

Tomline’s Memoirs of the Life of the Right
Hon. William Pitt. 3 vols, 8vo, calf, 1,50,
Lon., '22, 325

Tombleson's Views of the Upper and Lower
Rhine, with Descriptions, both series, up-
wards of 140 beautiful and highly-finished en-
gravings, by Winkles, ete., original impressions.
2 vols, impl. 8vo, cloth, 3.25. Lon. n.d. 326

Nineveh, Notes from, and Travels in Meso-
potamia, Assyria and Syria, by the Rev J.
P. Fletcher. 2 vols, 8vo, cloth, 75¢. Lon.
'50. ¢

Anacharsis’s Travels in Greece, during the
middle of the Fourth Century before the
Christian ¥ra, by the Abbe Barthelemi.
Translaved from the French. 7 vols, 8vo,
half roan, and 4to.  Atlas of engravings and
maps. Calf, together 8 vols, 2.75. Lon.
1791-93. 328

Burke. Memoir of the Life and Character
of Edmund Burke, with Specimens of his
Poetry and Letters, etc., by Jas, Prior. 8vo,
cloth, 75¢. Lon, '24, 329

Bismarck. The Life of Bismarck, Private
and Political, by Jno. G. L. Hesekiel, trans-
lated by Kenneth Mackenzie. Numerous
illustrations and portraits. Roy 8vo, cloth,
pp. 601, 75¢. Lon. '70. 330

Scott. Lite of Sir Walter Scott, by Daniel
Macleod. Port. Post 8vo, cloth, 40c.
New York, '52. 331

Beeton’s Dictionary of Universal Infor-
mation. Geography, History and Biography.
New, enlarged and revised edition, numer
ous illustrations and maps, comprising over
1,800 pages, 3,600 columns, 25,000 complete
articles. 2 vols, thick 8vo, cloth, gilt, 4.00.
Lon.n.d. 822

A combination of accuracy

prehensiveness and cheapness,

Sterne. The Works of Lawrence Sterne,
with Life of the Author written by himself.
i vols, 12mo, calf, first vol. lacks title pa
1.20. Lon.'15.

l'rior (Mat.) Poems on Several Occasions.
2 vols, 12mo, calf, vol. 1 lacks title page, l('
G 1.L~l'n\v 1751, 34

Freemasonry. Proofs of a ('olm;.ir.uv
against all the Religions and Covernments

“l

, compactness, com-
Glas. Herald




14 JOHN BRITNELL, 208 YONGE STREET, TORONTO, ONT.

of Europe, carried on in the Secret Meetings | OQriginal Miscellanies in Prose and

of Free Masons, [lluminati and Reading So- | Verse, by J. L. Bicknell. 8vo, full calf, 75c.
cieties, by John Robison. 8vo, sheep, 1.00. Lon. '20. 348
Lon. 1708. 335 ¢rabb’s (Geo.) Universal Technological
_— The Masonic Harp : a collection Dictionary. Illustrated by nwmerous engrav-
Masonic Odes, Hymus, Songs, etc., by G.| ings. 2 vols, 4to, full calf, 1.75. Lon. '23.
W. Chase. Post 8Bvo, cloth, 50c. Boston, | 349
n.d. 346 | Haek (Maria.) English Stories of the Olden
e Carlile’s (Richard) Manual of Time. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00. Lon.

Freemasonry. Fp. 8vo, red cloth, gilt. 39, 350
New, 1,00, Lon, ll.l‘l. o 337 | Turkish §
~- Masonic Library. Containing ten |
complete works on Masonry, including Dr.
Oliver’s Dictionary of Symbolical Masonry; |
History of Initiation; the Antiquities of

¥. Letters Writ by a Turkish
Spy, who lived five and-forty years undis-
covered at Paris; giving an Impartial Ac-
count to the Divan at Constantinople of the
most Remarkable Transactions of Europe,

I reemusonry ; History uf' I reemasonry ;|  ete., ete., 1837-82. 2 vols, 12 mo, calf 2.50,
the Books of the Lodge; Sundy’s Histo Lon. 1741, 351

of Freemasonry ; Preston's Illustrations hor
M o te ” B i 9 thick s Sy »author of this work, which was in fi et origi-
Masonry, ete. ound 1n 2 thick 8, ¢ y written in Italian, was John Paul M:rana, a

half calf, 2.50. Phila. "54-56, 338 | Genoese.

Nyassa. A Journal of Adventures whilst | Travels to the City of the Caliphs, along the
Exploring Lake Nyassa, Central Africa, Shores of the Persian Gulf and the Medi
and Establishing the Settlement of Living- | terranean, ete., by Lieut. .. R. Wellsted.
stonia, by E. D Young. Maps. Crown Front. 2 vols, 8v , cloth, 75¢. Lon. 40. 352
8vo, cloth, gilt, tue. Lon. '77. 339 A publication of singular interest and entertain

Sport in Abyssinia: or, the Mareb and ment.—Navy and Mil Ga
Tuckazzee, by the Earl of Mayo. Illus taly and the Italian Islands, from the

truted. Bvo, cloth, gilt, gilt edges, 1.00. “fllil“-‘l ages to the preseat time, by Wm.,
Lon. '70, 340| Shadding. Maps, 3 vols, 12 mo, cloth, 1.00.

- ’ - Edin, "45 35:
John (Bayle St.) The Subalpine Kingdom fig, “ep 353
or, Experiences and Studies in Savoy, Pied Anstead (Prof. D, T.) Geoloriral Gossip, or

mont and Genoa., "2 vols, 8vo, cloth, 7ic. ‘\'V“‘“." Chapters on Earth and Ocean.
Lon. 56, 341| Fp., 8vo, cloth, 30c. Lon, '61. 354
Epictetus. All the Works which are now Petrarch. The Life of Petrarch, collected
extant, translated by Elizabeth Carter, with [ from Memoirs pour la Vie de Petrarch, by
E " \ J
Introduction and Notes by the Translator. Mrs. Dobson. 2 vols, 8vo, calf. 1.00. Lon.
{to, boards, one cover broken off, 1.50. Lon. 05, 355
1758, 342 | Beethoven. The Life of Beethoven, by
A most admirable translation.—Lowndes Geo. Hogarth, Post 8vo, sewed, pp. 32,
l'"l_\ bius, (The General History of) trans- Lon. n.d. !
lated from the Greek, by Hampton, \\ll!l Ward. Genevieve Ward: a Biographical
preface, by Dr. Johnson. 2 vols, 4to, calf, Study, by Zadel Barnes Gustafson. Jort.
1.50. Lon. 177 343 Post 8vo, cloth, 40¢. Lon. n.d. 357

Sully's Memoirs, with the Trial of Ravaillac. PPhysical Science. Mangin (Arthur.)
3 vols, 4to, calf, 1.75. Lon. 1761, 344 I'he Desert World, Translated froni

the
The example of Sully, that master of written por 1 y
) r'rench, edited nlarge .
traits, shows that the study of History is practically . dited and enlarged l'»\ W. H. Day
1l to a statesman.—Horace Walpole | enport Adams, with one hundred and sixty

er-Tytler (A.) The Cities of the l.v]u\nxflluns, by W. Freeman, Foulquier and
Ancient World, from the Earliest Times to | Yan D ,v\r-,zvvn.t. Tmpl. 8vo. cloth, full gilt,
the Full of Rome. The Cities of the Mod- | 2.00.  Lon.6Y. 358
ern World, from the Fall of Rome to the | A charming and very attractive book.—British
beginning of the Eighteenth Century. 6 ‘. Quart. Res A - -
vols in two, thick 12mo, cloth, neat, 1,25. | Dickens. I'he Life and Writings of Chas.
Lon.n.d. Dickens, by R. A. Hammond, with introduc-

Lander (Rich. and Jno.) Explorations and tion, l.:\» ].,11!1‘11 ‘l>lllll~l—‘L Port. Post ivo,
Adventures on the Niger; a Voyage down cloth, 50c. Toronto, '71. 359
the Dark River. Thick 12mo, cloth, pp. )Iurph

y (Arthur.) An Essay on the Life

398, neat, 50c. Lon. '32, 3406 and Genius of Samuel Johnson, LL.D. S8vo,
Blakey (Robert.)History of the Philosophy boards, 30¢. Lon. '93. 3560
of Mind ; embracing the Opinions of all “(‘)'II(D'('S (John.) The Triumphs of God's
writers on Mental Science, from the earliest Revenge against Murder, expressed in Thirty
period to the present time. 4 vols, 8vo, Tragical Histories. Illustated title and nu-
Jull calf, marble edges, 2.25. Lon. "48, 347 merous curious copper plates, good sound copy of
For the thorough student of the History of Philo the fourth edition. Sm. folio, calf, 5.50. Lon.
sophy, this is the best guide.—~ZLon. 4then. " 1662, 361
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Granger (Rev. J.) A Biographical History
of England from Igbert the Great to the
Revolution. { vols, 8Bvo, calf, 1.00. Lon,
1779. 362

Madox (John.) Excursions in the Hol
Land, Egypt, Nubia, Syria, ete. Illustrated
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon. '34. 363

ebuhr’s History of Rome, translated by

J. C. Hare, M.A,, and C,

2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Cambridge, '28. 364

Italy, Butt's (Isaac.) History of Italy, from
the Abdication of Napoleon I. 2 vols, 8vo,

cloth, 1.00. Lon. 60, 365
Russia. Secret History of the Court and |
Government of Russia, by J. H. Schnitzler.
2 vols, 8vo, cloth, 1.25. Lon, '47. 366
Normandy Picturesque, by Henry Black
burn.  Numerous illustrations, Post Svo,

oblong, cloth, gilt, 1.:

Lon, '69, 307

Livingstone’s (David, D.D.) Missionary
Journals and Researches (for nineteen years)
in South Africa. including a Narrutive of
Sixteen Years' Residence in the Heart of
Africa, and a Journey from Loando, on the
West Coast, to the mouth of the River

Zambezy, on the East Port., map and nu
merous illustrations. Thick 8vo, cloth, 1.75.

(Murray.) Lon. '57

den Society Publications.  Ecclesi
astical Documents, edited by the Rev. Jos
Hunter. Oblong 8vo, cloth, 75¢. Lon, 0.
3649

The Diary of Dr, Thos. Cartwright,

Bishop of Chester, now first printed from
the original MS., in the possession of Rev,
Jos. Hunter. Oblong 8vo, cloth, 6Ue Lon

13, 370

The Autobiography of Sir John
Bramston, of Skreens, now first printed
from the original MS. Oblong Svo, cloth,
1.00. Lon. 45, 371

Letters ol Queen Illizabeth and
King James VI. of Scotland, from originals
in the possession of Rev. . Ryder, and a
MS. which formerly belonged to Sir Peter
Thompson. Oblong svo, cloth, 1.00. Lon.
1. 372

Cronica Maiorum et Vicecomitum
Londoniarum, cum appendice. Nunc pri
mum typis mandata curante Thoma Staple
ton. Oblong 8vo, cloth, 1.00. Lon. '46, 373

A Contemporary Narrative of the
Proceedings against Dame Alice Kyteler,
Prosecuted for Sorcery in 1324, by Richard

Ledrede, Bishop of Ossory, edited by Thos. |

Wright. Oblong 8vo, cloth, 75¢. Lon.’

i

An Apology for the Lollards: a
MS. attributed to Wyeliffe. Idited by the
Rev. J. T. Todd. Oblong 8vo, cloth, 1.00.
Lon, '42. 375

Narratives [llustrative of the Con-
tests in Ireland in 1641 and 1690. Edited

JOHN BRITNELL, 298 YONGE STREET, TORONTO, ONT,

Thirwall, M.A. |

15

by Thos, Crofton Croker.
cloth, 1.00. Lon. '41.

Oblong 8vo,
376

_ Chronice. Jocelini de Brakelonda,
nunc primum typis mandata curante Jo
hanne Gage Rokewode. Oblong 8vo, cloth,
6he. Lon. '40. 3763
Thi‘(ﬂlll"ll“ Essay upon Various Arts,
forming an Encyclopedia of Christian Art
of the Eleventh Century, translated with
Notes by Robt. Hendrie. llluminated title,
etc. 8vo, cloth, 2.50. Murray, "47. 377

Duncan (J. Matthews.) Fecundity, fertil
ity, Sterility and Allied Topics. 8vo, cloth,
1.50, scarce. Edin, '6b. 378

| Homer's llliad,in English Hexameter Verse,

H Dart, M.A.
1.50. Lon, '65.

College Life. Letters to an Undergradu-
ate, by Thos. Whytehead. 12mo, cloth, 2ic.
Cambridge, "45. 380

Guicciardine, Aphorismes, Civill and
Militarie, Amplified with Authorities and
Lixemplified with History, out of the first
Quaterne of Fr. Guicciardine. Sm. folio,
half calf, 2.00

by

Square 8vo, cloth,

379

Lon, 29 381

Purchas, His Pilgrimage : or Relations of
the World and the Religions observed in

all Ages and Places discovered from the

Creation unto this present I good and per
fect copy of the first edition. Folio, half calf,
t tle mounted, 12.50. Lon,. 1613. 382
We owe to the zeal and vast erudition of this la
borx 15 man, one of the most celebrated collections
of Voyages which have ever appeared, Valuable
alike 1or the abundance of its materia!s and its im
portance in the History of Early Discoveries, especi
those the Englis Biog. Univer

Beattie (Jas.) An Essay on the Nature
and Immautability of Truth, in Opposition
to Sophistry and Scepticism 8vo, calf,
5Uc. Lon.’

12 U84
Stewart (Dugald) Elements of the Philo
sophy of the Human Mind. 3 vols, 8vo, culf,
1.,0. Lon.’'l4. 384
Roval Society. History of the Royal So
ciety from its Institution to the End of the
18th Century, by Thos. Thomson. 1to,
half calf, 75¢. Lon.’12, B8O
Junius. A Critical Enquiry regarding the
real Author of the Letters of Junius, prov
ing them to have been written by 1 ord Vis
count Sackville, by George Coventry. Port.
8vo, half calf, 75 Lon, "25. I86
Sicily. The History of Sicily to the Athen
ian War, with Elucidations of the Sicilian
Odes of Pindar, by W. Watkiss Lloyd.
Map. 8vo, cloth, 75¢. Lon. '72, 387
Jones (Chas, C.) Fecollections of Royalty
from the Death of William Rufus in 1100
to that of Cardinal York in 1807. 2 vols,
8vo, half calf, 1.00. Lon. "28, 1 88
Plantaganets The Last of the Plan-
taganets, an Historical Narrative, illustrat
ing some of the Public IZvents and Domes-
tic and Ecclesiastical Manners of the 15th
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and 16th Centuries. 8vo, full calf, gilt | Civill Warres. An History of the Civill

edges, 75c. Lon. '29. 3-*'.';
Queen Victoria. The Queen’s Speeches |
in Parliament from her Accession to the |
Present Time. A Compendium of the His- |
tory of Her Majesty’s Reign, told from the |
Throne. Edited and compiled by F. Sidney |
Eusor. Post 8vo, boards, 75¢c.  Lon. '82. |
390 |
Wood (Wm.) Zoography; or, the Ilcnutius!
of Nature Displayed in Select Descriptions |
from the Animal and Vegetable, with addi- |
tions from the Mineral Kingdom, system- |
atically arranged. Illustrated with 60|
plates designed and engraved by Daniel’
8 vols, impl. 8vo, half calf, 4.00. Lon. 180y, 1‘
391
An esteemed work.—Lowndes. ‘
Freke (H.) On the Origin of Species by

Warres of lingland, between the two Houses
of Lancaster and Yorke, written in Italian
by 8iir Francis Biondi, and linglished by
the Right Honourable Henry Earle of Mon-
mouth., 2 vols inone. Sm. folio, calf, 1.50.
Lon. 41, 404
Historical Coilections, or an Exact
Account of the Proceedings of the four last
Parliaments of Queen Elizabeth of Famous
Memory, wherein is contained the Com-
plete Journals o/ the Lords and Commons,
as also the more particular Behaviour of
the Worthy Members, the most considerable
Passages of the History of those times, etc.,
etc. Faithfully and laboriously collected
by Heywood Townshend, Esq., a Member
in those Parliaments. Sm. folio, calf, 1.75.
Lon. 1680. 405

means of Organic Affinity. 8vo, cloth, pp. | Hlabington (Wm.) The Historie of Ed-

135, 30c. Lon. '61. 392 |
Cruikshank, A Memoir of George Cruik- |

ward the Fourth, King of England., Sm.
folio, half calf, 50c. Lon. 1640, 406

shank, Artist and Humorist, with numerous | Edward the Second. The History of

illustrations and a £1 Bank Note. 8vo, ‘
sewed, pp. 64, 60c. Lon. '78. 393 |
Montague (Lady Mary Wortley.) Letters
writen during her Travels in Europe, Asia
and Africa. 4 vols. in one. I'p. 8vo, calf,
40c. Edin. 1781.

Knox (Vicesimus.) Essays, Moral and
Literary. Fronts. and vignettes. Fp. 8vo, |
calf, 40c. Lon. 1787, 395

Abererombie (Jno.,, M.D.) Inquiries con-
cerning the Intellectual Powers, and the In- |

vestigation of Truth. 8vo, half calf, 40c. |

Edin. '33. 396 ‘
Foster (Jno.) Essays on Decision of Char- |
acter, etc, 8vo, calf, 40c. Lon.'19. 397

|
Austria.

Earliest Ages to the Present Time, by Alfred |
H. New. Front. Post 8vo, half calf, 60c.
Lon. n.d. 398

Raleigh. Life o' Bir Walter Raleiuh.“

founded on Authentic and Original Docu- Sharpe (Sam.) The History of

394 | William the Third.

the Life, Reign and Death of Edward II.,
King of England, with the Rise and Fall of
his great Favourites, Gaveston and the
Spencers. Written by E. F. in the year
1027, Sm. folio, calf, 50¢c. Lon. 1680. 407
The History of the
Life and Reign of William Henry, Prince of
Nassau and Orange, in which the Affairs
of Ireland are more particularly handled
than in any other History, with an Appen-
dix containing copies of Original Papers
(not hitherto published). Illustrated with
plans of sieges and battles in Ireland, and
medals struck upon the most Memorable Ocecur
rences of his Life, etc., ete., by Walter,Harris.
Folio, calf, 2.50. Lon. 1749. 108

The History of Austria from the | Chamberlayne (Jno.) Magna Britannia

Notitia, or the Present State of Great
Britain, with remarks on the Ancient State
thereof. Port. Thick 8vo, calf, 75c.
Lon. 1718. 409

ypt under

ments, including a View of the most Impor- the Ptolemies. Sm. 4to, boards, 50c. Lon.
tant Transactions in the Reigns of i lizabeth i "48. 110

and James 1., etc., eto., by Patrick Fraser | ywalton (W.) The Revolutions of Spain

Tytler. Port., seals and autographs. Post
8vo, cloth, 30c. Edin. '33. 399
Domestic Anecdotes of the French Na. |
tion, during the Last Thirty Years Indica- |
tive of the French Revolution
50c. Lon. 1794. 400 |
Blair (Mrs.) Dreams and Dreaming, Philo-
sophically and Spiritually Considered, illus- |
trated by several remarkable instances, all

8vo, calf, | Alberoni.

1808-1836, with Biographical Sketches of
Distinguished Personages, and Narrative of
the Peninsula War. Port. 2 vols, 8vo, 1.50.
Lon. '37. 411
Lives of Cardinal Alberoni, the
Duke of Ripperda and Marquis of Pombal,
with a View of Spain and Portugal, by
George Moore. 8vo, boards, 50¢. Lon.'14,

412

well authenticated. 12mo, cloth, 40c. Lon.| Wolsley. The Cardinal and his Times,

nd. 401
Bell's Lives of English Dramatiste 2‘
vols, fp. 8vo, cloth, 7i¢. Lon.'37. 402 |

Courtly, Political and Ecclesiastical, by Geo.
Howard. Port. and numerous cuts. 8vo,
boards, 1.00. Lon. '24. 413

Bailey (Thos.) Records of Longevity, with i Milman (H. H) The Belvidere Apollo;

an Introductory Discourse on Vital Statis-
tics, Port. and vigneite Post 8vo, cloth,
1.00. Lon. ’57.

|

Fazio, a Tragedy, and other Poems. 8vo,
boards, 25¢. Lon. '21. 414

403 | Knighton. Memoirs of Sir William Knigh-
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ton, Keeper of the Privy Purse during the
Reign c. George IV., by Lady Knighton.
Port. 2 vols, Bvo, cloth, 50¢c. Lon. '8, 415
Chadwick (Wm.) The Life and Times of
Daniel de Foe. Port. 8vo, cloth, pp. 464,
1.00. Lon.'59. 116
Spineto (Marquis.) Lectures on the Lle
ments of Hieroglyphics und Egyptian Anti-
quities. Plates. 8vo, cloth, 1.00. Lon, 2\,
117

Gleig (Rev. G. R.) The Life of Major-Gen.
Sir Thos. Munro, late Governor of Madras.
Port. 2 vols, Bvo, boards, 76c. Lon, '31.

LIS

M’'Crie (Thos.) Memoirs of Sir Andrew
Agnew. Port. Tlick roy. 8vo, cloth, pp-
451, bUc. Edin. '52. 1Y

Rollin’s Ancient History, containing the
History of the Kgyptians, Assyrians, Chal
deans, Persians, etc., etc. Sixz maps. Thick
roy 8vo, cloth, 1.25. Lon, 42, 120

allivan (A. M.) New Ireland. 2 vols,
8vo, cloth, 2.00. Lon. '77. 121

Wellesley (Viscount.) The Irish Question
Considered in its Integrity. 8vo, cloth, 50c
Dublin, "44. !

Nicholson (Asenath.) Lights and Shades
of Ireland. Early History—Saints, Kings
and Poets—the Famine of 1847-8-9. Fp

)

8vo, cloth, 75¢. Lon. '50. 123
Doyle (Martin.) Irish Cottagers. Post
8vo, cloth, 25¢. Dublin, ’30. 124

Morgan (Lady.) The O’Briens and the
O’Flaherty's, a National Tale. 4 vols, post
8vo, half calf, neat, 1.25. Lon, "27. i

Boyne Water (The), a Tale by the O'Hara
Family. 3 vols, post 8vo, half calf, 1.25
Lon. "26 126

London. Allen’s (T.) History and Antiqui-
ties of London, Westminster, Southwark,
etc. Maps and cuts. 4 vols, 8vo, calf, 3.50.
Lon. "27-28, 127

Cook (Capt. 8. E.) Sketches

in Spair

during the years 1820-30-31-3: 2 vols,
8vo, roan, 75c. Paris, '34. 128
Russians (The) of the South, by Shirley
Brooks. Post 8vo, cloth, 25¢. Lon, *54.
129

Pavy (Sir H.) Consolations in Travel ; or
the Last Days of a Philosopher. 12mo,
boards, 2i¢. Lon. '38, 130

Belgium. Quin’s (M. J.) Steam Voyages
on the Seine, the Moselle and the Rhine,
with Visits to the Principal Cities of
Yelgium, ete. 2 vols, Rvo, cloth, 60c. Lo .
'43. 4.1

Davis's Sketches of China. 2 vols, 8vo
cloth, 60e. ILon. '41. 132

Jeaffreson’s Book about the Table. 2 vols.
in one. Thick Svo, half morocco, gilt, 2.00.
(Pub 30s.) Lon. '75. 33
We cordially recommend these verv amusing and

instructive volumes. They are 3
anecdote, and full of good sense.—Standard
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racy in styi oy, rich in | ~ gl 1
| covers broken, 2.50. Lon. '13. 16

ONT. 17

India. My Ycar in an Indian Fort, by Mrs.
Guthrie. 2 vols, post Bvo, cloth, gilt, 1.00,
Lon. '77. 134
There are few books about India which in point of

of matter and grace of manner will cor
1 these voluni Scotsman

Parr.
Opinions of Rev. Sam Parr, by Rev. Wm
Field. 2 vols, 8vo, cloth, 75¢. Lon. '28. 435

Memoirs of the Life, Writings and

Gilly (W.8.) Narrative of an Excursion to
the Mountuins of Piedmont in 1523, and

Resenrches among the Waldenses. 8vo,
balf calf, 27¢. lon, "26. 136

Ferguson (Adam. The History of the
Progress and Termination of the Roman

Republic. Maps. 5 vols, 8vo, calf, 1.00.
Edin, '13. 137
Collier (Jeremy.) Issays on Several Moral
Subjects. Post 8vo, calf, 4uc. Lon. 1703,

138
Cottin (Mme.) Malvina, Seconde edition
reven et corrigie. 3 vols, fp. Svo, half calf,
ibe.  Paris, "05. 139
Tacitus, translated by Murphy, with Life,
Notes, Supplements and Maps. 4 vols, 1to,
full calf, 3.00. Lon. 1793. 110
Very fine copy of the first edition
Banker's Magazine (The) and Journal
of the Money Market, from 1856 to 1864,
9 vols, thick 8vo, fin ly bound in half calf, gilt,

very neat, 8.50. Lon. 1856-64, 111
I h vol. (with two exceptions) contains an Index,
W ler the vast ma of information com
priser in the work easy of reference Articles upon

u bject the Poetry of Banking, Frauds on

1 a
Bankers, and the Prevention of Forgery, are of

General Interest, and worthy the attention even of

the non-professional reader

Banking. Rhodes’ Journal, a Record of
American Banking, from June 1~80 to Oct.
1882, wanting Oct. 1880, 28 monthly parts,
1.50 the lot. New York, 1880.82, 142

Brinkley (Jno.) Elements of Astronomy,
Edited by Rev. Thos. Luby. 8vo, cloth.
50¢. Dublin, '36. 143

Astronomy. The Planetary and Stellar
Worlds, an Exposition of the Discoveries
and Theories of Modern Astronomy, by
Prof. O. M. Mitchell. Plate 12mo, cloth,
10c. Lon. '61. 144

Herschel (Siv Jno) Outlines of Astronomy.
Illustrations. Thick 8vo, cloth, 1.50. l on.

"T8. 145
The Book, or the Proceedings and Corres-
pondence upon the Subject of the Inquiry
into the Conduct of H.R.H. the Princess of
Wales, to which is prefixed a Narrative of
Recent Events, and a Statement of Facts
Relative to The Child Letters to H.R.H.
Caroline, Princess of Wales, comprising the
only true History of the Celebrated Book,
disclosing a full account of an Extraordinary
Prosecution commenced against the Author,
by the Gentlenan who was the object of the
prosecution. 2 vols. in one. 8vo, boards,
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Setting Sun (The) : or, Devil amongst the Podrida and Microcosm. 5 vols, thick Svo,
Placemen, to which is added a new Musical half green moroceco, 10.00. Lon. '28, 169
Drama, being a parody on the Beggar's A very fine and wvenient set of “ The Brit
Opera, with Hints for a Masquerade Jubilee, | I ists,” comprising in five volumes the forty-five

! of oth editions, and enriched with nu ous
on a grand scale, by Cervantes Hogg. | ¢ oy ! 1 { 1 nerou

Curious col. front. 12mo, half calf, 4.50. !,.:il‘:’,:‘f'“:.'!.g l\:,l\l\x\“yl‘ﬂ ;I‘,\‘L:ln:.;:l-f" :x.‘xl:",l’-”“i e
Lon. '09. 148 Vaux (F. W.) Rambles in the Pyrenees ;
A series of witty satires on the Mary Ann Clark and a Visit to San Sebastian. Front. and
Scandal, royal and court personages, and conten map. Post 8vo. oloth. 300 Lon. '38. 163
porary English politics. A copy of this ook wa v
priced $10 in Scribner’'s catalogue, Sept. 1874 Weld (C. R) The Pyrenees West and
Unhappy Favourite (The), or the Earl — East. Illustrated. 8vo, eloth, 50c. Lon.
of Essex, by John Banks, and three other 59, 164
plays. 12mo, calf, 25c. Dublin, 1730. 449

The Waldenses., Sketches of the Kvan-
Alison (Archibald.) History of KEurope, gelical Christians of the Valleys of Pied

from the Commencement of the I'rench mont. Illustrations. Post 8vo, cloth, 25c.
Revolution in 1789 to the Restoration of Phila. n.d. 165
the Bourbons in lf-l-'v. Port. 20 vols, post  flolderness and the Holdernessians, A
8vo, cloth, nice clean set, 9.00. Edin. and few Notes on the History, Topography, etec.,
Lon. '47. 150 | ete., of the District, by a Fellow of the
Beattie (Jas.) Elements of Moral Science- Royal Historical Society 12mo, sewed, pp.
2 vols, 8vo, calf, 75e. Idin. 1790. 151 121, 25¢. Lon. '78 160
Stickney (Sarah.) The Poetry of Life. 2| Bourgoing (J. R.) Modern State of Spain,

Lon. '35. 152 translated from the French, to which are

vols, 8vo, boards, 1.2

: Law ) A\ ka1 : 1dded Essays on Spain, by M. Peyron, and
Sterne (Lawrence.) entimental Journey the Book of Post Roads. 4 vols. in two.

roug ¥ e and § 1itinued t " g =
through I'rance and Italy, cor wed by 8vo, with atlas in 4to, half calf, 1.50. Lon.

F ugenius { vols. in one. 12mo, boards,

.U\ —

30e¢. Lon. 1775. 15 p Sle snt ot sl ‘A

Macnisli (Robt.,, LL.D) The Modern |tures, the civil, polit wnd religion 5
Pythagorean, a Series of Tales, Essays and | Manuers, literature, et L {

Sketches, with the Author's Life, by D. M. "Q‘hu‘ (Daniel.) The Works of Defoe. care

Moir. Port. 2 vols, post 8vo, boards, 1.70 fully selecte H:wm.mu\t Authentic Sources,

Lon. 'J8. 154 with Chalmers’ Life, annotated. Idited by

) " Jno. S. Keltie. Port Roy 8vo, cloth, pp

Kiffin. Remurkable Passages in the Life of 607, 1,00, Edin, n.d 168

Wm. Kiffin, written h\v h!vlllﬂ‘ll und edited Defoe’s Complete English Tradesman. 8vo,

from the original MS., by Wm. Orme sewn, 25c. Iidin, '30, 169

Purt. Fp. 8vo, boards, 50¢. Lon, '23. 455 < 4 -
. Defoe’s Religious Courtship,  First edition.

Burney (Miss.) The Romance of a Private 8vo, half calf, 1.50, Lon. 172¢ 170
Life. 3 vols, post 8vo, half sheep, 1.00
Lon. "39. 156 POETRY.

Buckland (Wm.) Reliquiae Diluvianae, or Tasso. Jerusalem Delivered, a Heroic
Observations on the Organic Remains cor Poem, translated from the Italian, by John
tained in Caves, Fissures and Diluvial Hoole, 2 vols, post 8vo, calf, 77¢. Lon.
Gravel, etc. 4to, boards, 75¢. Lon. "2, 1764, 171

157 Arother edition 18mo, calf, pp.

Pollock (Robt.) Tales of the Covenanter 501, neat ¢ py, 70¢. Lon, 0! 179
Port. 12mo, cloth, 25¢. Lidin. '50. { kes (B. R.) Poems. Post Svo, sewed,

Lockhart's (Geo.) Memoirs concerning the pp. 94, 25¢. Lon. 52, 474
Affairs of Scotland, 1702-1707. 8vo, calf ,‘.L)l;lrk (The.) A Choice Selection of the
1.00 Lon.'14, 15 most Admired Popular Songs, arranged for

A Discourse, Shewing the Greatness of the Violin, Flute and Voice. Fp. 8vo, boards,
Sin of I'ornication, with an Appendix con 1.00.  Lon.’25 174

cerning Concubi

age, by F. Turner. Sm.| Landon (Miss.) The Improvisatrice and

ito, half morocco, very neat, 1.50. Lon. 1798, other Poems. I ind vignette. 19mo
160 ealf, 25¢. Lon.’'25 475
Voltaire, The General !Ii\tl)l‘) and State Dryden. Fables from Boceaceio and Chau
of Kurope from Charlemain to Charles V., cer, by John Dryden, 12mo, boards e
with a preliminary View of the Oriental 1.50. " Lon.'22. 470
Jmpires. 3 vols, 8vo, calf, 1.00. Lon. 17 , E ;
Empire s o, calf, 1 Lon libl West (Mrs.) I'he Mother, A Poem in Five
2ot ) N .. : Books. 12mo, calf, neat, 37c. Lon. '09.
British Essavists (The), containing the b

m : : 177
Spectator, Tatler, Guardian, Rambler, Idler Trollope (Barnard.) Leisure Moments
Adventurer, Connoisseur, Mirror, Lounger, (Poerns.) Post 8vo, boards. 50¢. Lon. '
World, Observer, Knox’s Issays, Olla 7

e
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Smyth (William.) English I yrics. 12mo,
calf, H50c. Lon. 06, 179
Monro (Rev. Edward.) Parochial Lectures
on Inglish Poetry and other Subjects
Post 8vo, cloth, 75¢. Lon. '56. 180
Soothby (Sir B.) Fables and Satires, with
a Preface on the Iisopean IFable. 2 vols,
post 8vo, boards, 50c¢. Idin. 09, 81
“::Iiﬂ'ﬁ!'lll (Gilbert.) Poetical Translations
from the Ancients, 8vo, boards, : Lion,

1795, 482

De Vere

serpine,

Aubrey.) Bhe Search After Pro
Recollections of ‘Greece, and other

Poems. Post 8vo, cloth, 75e. Oxford, "43.

183

Lockhart's (Chas., of Duadonald.) Poems
on various subjects, in which are blended
the Humorous and Pathetic. 12mo, boards,
scarce, 7he.  Irvine, '30. 184

Mullen (Sam.) The Pilgrim of Beauty, the
Cottager’'s Sabbath, and other Poem
first collected, with 23 vignette 8Bvo, tinely
bound in half morocco, gilt, gilt top,
Lon. '45, 18H

Seleet Poems Printed in 1795,
calf, 40c. I86G

y NHOW

{ IS

VO,

t 4 Gray Elegy, and poem by Collin
Add Dryden and other

Anna Seward, with Ixtracts from her
Literary Correspondence. Edited by Wal
ter Scott Port. inserted. 3 vols, post 8vo
Yhalf calf, gilt backs, el i copy, 2.00. ldin
10 187
Imr John.) Sacred Songs, Sonnets, and
Miscellaneous Poems, with an Introduction
by G. Mercer Adam.  Port., music and illu

vo, cloth, gilt, pp. 210, 1.00,

Toronto, '86 {88

Grant (Mrs., of Laggan.)

Poems on Various
Subjects. Bvo i

calf, 77¢. Ed

n. 03 184

Works of

reene and Marlowe Poetical

Robert Greenc I Christopher Marlowe.

Edited with Memoirs, by Robert Bell. Post

8vo, cloth, 30¢, Lon. n.d. 190
Hurdis. Poems by Rev. James Hurdis, 3

vols, 12mo, calf, 50e. Oxford, "08. 191

Milman (Rev. I, II The Martyr of Anti
och., A Dramatic Poem. B8vo, t
tion, 40c¢.

lu)‘:l'xi‘n_

Lon. "22, 102

Burns (Robt.) The Poetical Works of Robt

ed

Burns. Front } vols. in one. Thick
12mo, cloth, 1 L.on. '23. 193
Dryden (John.) Miscelluneous Works, con

taining all his Original Poems, 'T'ales and
Translations, with. Explanatory Notes and
Observations, also an Account of his Life
and Writings. 4 vols, Svo, calf, 2.50. Lon.
1760, 104
Fdited by

aud many

Nichol's Select IPoems,
notes, Biographical and Historical
12mo, calf, 1.75. Lon.17%.. i

wirait of Dryden,
re portrait

Samuel Derrick, with )
Vignette some of which

with

8 vols,

(‘ollection of

sward (Anna.) The Poetical Works nfv
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Moore (Thos Lalla Rookh [lustrated
by 13 plates, from Designs by Corbould,
.\Iv wdows and Stephanoff.  Roy, svo, Tur-

key morocco, super extra, 2,00,  Phila. "5,
L6

Chapman. The Comedies and Tragedies
of George Chapman, now first collected,
with Notes and Memoirs by the Author. 3
vols, post 8vo, half moroceo, gilt tops, unent,
Ubrary jorm, 3,00, Lon, '73. 197

Byron (Lord.) Childe Harold’s Pilgrimage.

Canto the Third, pp. 79; Canto the 'ourth
and Poems, pp. 207. 2 vols. in «ne. VO,
leather, first edition, The. Lin. '16.° 1IN

Robin Hood. A Collection of Doems,
Songsand Buallads relative to that (‘elebrated
English  Outlivw Iidited by J. Ritson,
8vo, sewn, Hlc, 44, (HH]

Goethe's Faust,

Lon
and Schiller’s Wallenstein

and Piecolomini. Translated. The two
sewn inone, B8vo, 37¢ L.on. '35. 500
Sicourney. Select Poems, by Mrs. L. H.

Sigourney 1 Post 8vo, cloth,
3Ce. Phila. 51, 501

Butler (Sam.) Hudibras in Three Parts
Copper plates, |u'lull'|.1 copy, 12mo, calf,
30c¢. Lon. 1780. 502

for the Entertainment
Younger Minds. Front.
1704, 503

Kavanagh, a Tale.

Visions in Ver
and Instroction of
12mo, calf, 25¢. Lon

Longfellow (1. W)

! t edition. Ip. 8vo, cloth, 1.00. Eoston,
1), H04
Rogers (Sam.) Human Life. First edition
12mo, b ards, 50c Lon. '15. 505

Beat‘ie’s Minstrel, and other Poems.  Zort.
12mo, boards, uncut ed , 25¢ Iodin. 1807.
H06

Ellis Specimens of the Farly
I'nglish | oets, to which is prefixed an His
torical Sketch of the Rise and Progress of
the Inglish Poetry and Language. 3 vols,
calf, 1.00. Lon. '03, 507

Bloomficld (Robt.) The Banks of Wye, a
Poem in Four Books. Front. 12mo, b ards,

2.00. Lon. '11., 508

(Creorge.)

t edition,

Prose and Verse, Humorous, Sa
Sentimental. by Thos. Moore,
cith suppressed passages from the Memoirs of
Lord Byron, author’'s MS,,
and all hitherto inedited and uncollected,
with notes and introduction, by R. H, Shep-
herd. Port. 'Thick 8vo, cloth, uncut, 1,00,
Lon. '78. 04

Moore.
tirical and

chiefly from the

ne is mainly dervived from manuseript

5, and consists entirely of inedited and uncol
lected pieces in prose and verse I'he Note §
Commonplace Books of 'Ihomas Mocve, to
a large mass of correspondence, an 1 the
nal drau d manuseripts of his prineipal writ-
ings have been forsome time in the possession of the
present publishers and werd@found on examination
to yvield so much matter of permanent literary in
terest, that it was thought advisable to place them
bevond reach or chanece of loss in ease of the future
dispersion of these autographs No piece sither in
prosc or verse appears in these volumes which has

origi
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already appeared in any of the editions of his col

lected works

Rogers (Samuel.) The Pleasures of Mem-
ory, with other Poems, Plates by Stothard.
12mo, calf, 3Cc. Lon, 1798. 510

Montgomery (Jas.) Songs of Zion, being
Imitations of Psalms. 12mo, bourds, first
edition, 75¢. Lon, '22, 511

Montgomery (Robt.) Satan, or Intellect
without God, A Poem. 12mo, cloth, 25c.
Lon. '43. 512

‘Bonar (Horatius.) Hymns of Faith and
Hope. Fp. 8vo, cloth, 35¢. Lon. 58, 514

Oldham. Poetical Works of Jno. Oldham.
Jidited by Robt. Bell. Annotated edition.
Fp. 8vo, cloth, 30c. Lon. !54. 514

Moore (Thomas.) Lalla Rookh. Second
edition. 4to, half calf, 1.00, Lon, '17. 515
Glover (Richard.) Leonidas. A Poem. 2
vols, fp. 8vo, calf, 35 Lon. 1770, 516
Wyatt, Poetical Works of Sir Thos. Wyatt
Idited by Robt. Bell, Post 8vo, cloth, 30c,
Lon. '56. 517
Mickle. The Pcetical Works of Wm
Mickle, pp. 136: The Poetical Works of
Oliver Goldsmith, pp. 84. 2 vols. in one.
Plates. 1tmo, calf, 30¢c. Lon. n.d. 518
Roberts (Chas, G. D.) Orion, and other
Poems. 12mo, eloth, 23¢. Phila. 80, 519
Tennyson (Alf.) Idyls of the King. 12mo,
full morocco, gilt backs, sides and edges,
splendidly bound, 2.00, Lon. '6Y, 520

Anster’s (Jno.) Poems and Translations

from the German. 12mo, calf, 2 Edin,
'19. 521
Barnard-Smith (Catherine.)  Poems.
12mo, cloth, 25¢. Lon. '08 522

FRENCH BOOKS.
Barthelemy (Abbé) Voyage da Jeune
Anacharsis en Grece dans le milieu du
quatrieme siécle. Map. 9 vols, 1210, ealf,

1.50. Paris, 1789, 523
e Another Edition. Maps, plans and
illustrations. 8 vols, 8vo, half ecalf, 75c.
Lon. 1796 524

Brumoy (R. P.) Le Theatre des Grecs. 6
vols, 12mo, calf, 1,00, Paris, 1749,

Montesquien. Oeuvres de M. de Montes-

quien, Nouvelle edition. Map. 6 vols,
19mo, ealf, 1.25. Amsterdam, 1769, 526

R ~ |

Racine. Oeuvres de Jean Racine. 5 vols,
16mo, half calf, 1,00, Paris an vii. 527

Revolution Francaise. Precis Histor-
ique de la Revolution Francaise, par J. P.
Rabaut. Plates aftér Moreau. 2 vols, calf,
50e. Paris, '09. 528

Spinoza. Ia Vie de B. de Spinoza, tirle
des Lerits de ce fameux Philosophe, par
Jean Colerus. 12mo, sheep, 75¢. LaHaye,

170¢, 529 |

Marmontel. Bilisaire. Nouvelle edition,
corrigie et augmentie. 12mo, calf, 20c.
Maestricht, 1782,

530 | La Fontaine.
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Corneille. Le Thiatre de P. Corneille.
Port. G vols, 12mo, calf, binding of one vol.
cracked, 1.50, Faris, 1747. A4

Legouve (Gabriel,) Ie Merite des Femmes
et autres poesies. I'ront. 1tmo, caif, 25¢.
Paris, "11.

Crebillon. Les Oeavres de M.de Crebillon.
2 vols, 16mo, half calf, 75e. Paris, 1749.

033

Fenelon. Les Aventures de Telemaque,
fils d'Ulysse, suivies des Aventures d’Aris-

tonous. Port. and-nwmerous plates. 4 vols.
16mo, calf, 75¢. Paris, n.d. 534
»osh (Mme. la Comtesse.) La Princesse
Palatine. 2 vols. in one. 12mo, half
bound, 30¢. Brussels, '56. 535
About (Edmond.) Les Vacances de la Com-
tesse, 8vo, cloth, 40¢c. Paris, "65. 530

Valery (Max.) Les Confidences d'une Puri-
tane. Post 8vo, half morocco, 40c. Paris,
65, 537

Franklin (Ben.) Correspondance Inidite
et Secréte du Docteur B. Franklin, ave
notes, ete. Port. 2 vols, 8vo, calt,
Paris, 1817,

Boileau. Les Oeuvres de M. Boileau Des-
preaux, avec des eclairissemens historiques.

2 vols, 4to, calf, fine copy. 2.00. Paris,
1740. 539
- Another Edition. Port. Post 8vo,
half morocco, 50¢c. Paris, "46. 540

Segur, (M. le Général Comte de.) Histoire
de Napoléon et de la Grande-Armde, pendant
I'ann‘e 1812, avec un atlas. 2 vols, half
calf, 750. Paris, '26. 541

- Melanges on Choix de Morceaux de
politique, de litérdture, etc., en prose et
vers. Thick 8vo, 30c. Paris, '25. 542

Pampmartin (A. H.) Histoire de la
Rivalité de Carthage et Rome, a laquelle on
a joint La Mort de Caton traduite de Addis
son. 2 vols, 8vo, half sheep, 30c. Btras
bourg, n.d. 543

Revolution dA’Espagne.  Histoire de la
Revolution d’'Espagne de 1820-3, par un
Espagnol témoiu oculaire. 2 vols. in one.
Thick 8vo, half moroce , 75¢. Paris. '24.

544

Dictionnaire de IL’Academie Francoise,
reva, corrigé et augmenté par I’Académie
elleememe. 2 vols, sm. 4to, sheep, 1.25.
Paris, ’14, 545

| Hommes du Jour. L'émpereur Francois-
Joseph, Garibaldi, Lord Palmerston, M. de
Humboldt, Lord Derby, Metternich, etc.,
etc. Post 8vo, cloth, 40¢c. Paris, '€0. 516

Regnard. Oevrus de Jean Francois Reg-
nard. 4 vols, 12mo, half morocco, 1.25.
Paris, '20. 547

Florian (J. P.) Estelle, Pastorale. Front.
12mo, half vellum, 40¢. Paris, n.d. 548
A nice clean copy of this charming romance.
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Commentaire, par M. Coste. Front. 12mo, gleterre et d’ Italie. 8vo, sewed, 35c.
calf, 40c. Paris, 1757, 549 | Paris, '79. ' " 570

Cont A M y 8 AP s P g .2
oth':-[rl 'n‘lhl:l La Matrone d'Ephese, Belphegor and Guizot (M.) }'Ilﬂt()lr(_' des Origines du Gov~
ern ient Repriésentatif en Europe. 2 vols,

Feval 11;&11].) Romans Enfantins. Numer. prost 8vo,sewed, 50c. Brussels, '51, 671
cus etchings, by Leopold Flameng. Impl. - . : . ' ;
tvo, cloth, gilt back, sides and edges, 1.25. } lutlon a lAtl‘llSl:ieI:;g‘ rﬂll)w'gl;{u;:‘()sllsl;‘it;(il(l-;‘»g?..
Paris, n.d. 4 550 | Brussels, 5 ! " 572

Anquetil (M.) Histoire de France, depmm Monk. Ohute de 14 Hepubii t

—_— ] A hute de la Republique e

les Gaalois jusqu’ a la mort de Louis XVI.
15 vols, fp. 8vo, calf, nice clean copy, "UO
I‘urlu, '13. l

La Farpe (J. F,) Lycte, on Cours de th

Ritablissement de la Monarc hie en Angle-
terre en 1660. Post 8vo, sewed, 25¢c. Brus-
sels, '51, 573
térature, ancienne et modernc. 16 vols, post ""b (A.) Au Voleur! avec une préface de
8vo, calf, gilt backs, fine copy, 4.50. Paris, Xavier de Montepin. Post 8vo, sewed,

s ‘ ! et .

an vii, 552 | Paris, '83, 574
Sevigne. Lettres de Mme. de Sevingé, avec | enormant (Francois.) Ia Grice et Les

une notice sur sa vie, etc., par M. Suard. Iles Ioniennes, ¢tudes de politique et d’ his-
Port. Post 8vo, calf, gilt backs and sides, | t0ire contemporaine. Post 8vo, sewed, 25c.

marbled edges. fine copy, 1.25. Paris, "56. 553 | Paris, 65. 575
a . " S rha Alfred de. e C eurs
Joliet (Ch.) TUne Reine de Petite V 1”(‘ Ihl“l !::.‘,‘ ) l'\yﬁ; \\:, Lg)xw -]i‘ H.,” : hm{:‘ ".rf’ i]:’
12mo, cloth, 30¢c. Paris '78. BEe%: \ Bt Tl WEi, ,‘..:‘:
576
R M - M " is 1 o Y . . .
L',“ }(.“[I:llnl:'-‘ ’..‘l"l"‘""'l. Ii(’ ]ilm,.uﬂ, lCI"' Masson (Michel.) Les Gardiennes (et Phil
T‘,“,( 8 ( ‘)- & 1in de 1 lumpire. ost 8vo, ¢ “f'!‘_- oméne). Post 8vo, sewed, 30c. Paris, '70.
30c. Paris, n.d. 555 577
' ] ) g Sacrets y |’ 3 > Yot .
h?:"'““»l‘ t‘llh “‘): l““" Secrets de I'Isle. I "“t Stael (Mme. de.) Corinne ou Italie. ZFort.
vo, cloth, 20c. Paris, n.d. b | and notes. Post 8vo, sewed, 30c. Paris, '77.
Sandeau (Jules.) La Roche aux Monom'& 578
0 \ 20)e 2 557 2 S2aid
12mo, « IUII"_",”" Paris, n.d. 957 | Thiers (M. A)) De la Propriété. Post Bvo,
Gerfaut (Philippe.) Le Pass¢ de Claudie. | sewed, 30c. Paris, "48, 579
> . R, T Santa: 3 EE " ! .
Post 8vo, sewed, 2jc. I ety 84, 298 | Lamartine (A. de.) Histoire de la Revo-
Billiard (Auguste.) Essai sur I’ Organiza- lution de 1848. 2 vols, post 8Bvo, sewed, pp.
tion Democratique de la France. 8vo, 339 and 365, 50c. Paris '49. HR0
wewed. 25¢ daria '37 35 . :
‘M wed, 25¢c. Paris, "37. ) 099 | _ - Raphael. Pages de la vingtieme
Erckmann (Jules.) TLe Barbier sans| annle. Post 8vo,'sewed, 20c. Paris, '51.
Pareil. Post 8vo, sewed, 25c. Paris, '68. 581

' 560 | Hugo (Victor.)) Journal du Siege par un
Australie. Voyage autour du Monde par| bourgeois de Paris 1870-1. Thick post 8vo,
Le Comte de Beauvoir. Illustration:. l‘o% sewed, pp. 914, 5%. Paris, '72. 582

8vo, sewed, 40c. Paris, "69. [ N
. ) cus = | Goethe. Memoirs de Goethe,traduits de
| ;‘2““"'""“"0 (I FiNOons Olga) C "_r_" 'h I’ allemand par M. Aubert de Vitry. Port.
2 vols, post 8vo, sewed, 60c. Paris,'75. 562 | 9 yolg thick 8vo, sewed, 75c. Paris, '23.
Havard (Henry.) La Hollande Pittoresque- | 583
Voyage aux Villes mortes du Zuiderzee.  Bewgnot. Memoirs du Comte Beugnot,
Post 8vo, sewed, 20c. Paris, "75. 563 |  ancien ministre, publi¢s par le Comte Albert
A Cote du Bonheur. Post 8vo, sewed, 20c. Buegnot. 2 vols, 8vo, sewed, 1.00. Paris,
Paris '81. 564 '68 584
Belot (Adolphe) et Jules Dautin. Dacolard | Byron. Lord Byron Jugé par les Temoing
et Lubin. Post 8vo, sewed, 20c. Paris, '73. de sa Vie. 2 vols, 8vo, sewed, 1.00. Paris,
565 '68. H8H
Memor (Andreas.) L’'Allemagne Nouvelle, Dutt (Toru.) LeJournal de Mlle. D'Arvers,
1863.7. Post 8vo, sewed, 25¢. Paris, '79. nouvelle éorite en Francais par Toru Dutt,
566 | jeune et célébre Hindoue. 8vo, sewed, 35¢c
g 2
Ampere. Andre-Marie ‘Ampére et Jean | Paris, '79. ! » .5“"
Jacques Ampére Correspondance et Sou- | Gonneville (Col. de.) Souvenirs Militaires,
venirs (de 1805 & 1864). 2 vols, post 8vo, publi¢s par la Comtesse de Mirabeau, sa

sewed, 75¢. Paris, '75. 567 | fille. 8vo, sewed, 30c. Paris, '75. 587

Benigne (Ange.) Tu et Toi. Post 8vo | yillemain (M.) Histoire de Gregoire VII.,

sewed, 20c. Paris, '82. 568 | procedée d’un dlscours sur I'Histoire de In
Craven (Mme. Augustus.) Elaine. 2 vols, ; Papauté. 2 vols, 8vo, sewed, 75c. Paris,
post 8vo, sewed, tlc. Paris, '82. 569 | 73. 588

— Reminiscences. Souvenirs d’ An-lLagny (Germain de.) La Gibeciére d'un
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Braconnier. Post 8vo, sewed, 20¢c. Paris, | Mlddh‘ton (Rev. Erasmus.)
'63. 589

Biographia.
Evangelica ; or, an Historical Account of
Nadar. La Robe de Déjanire. Post 8vo,| Authors or Preachers, both British and

sewed, 25c. Paris, '62. 590| Foreign, in the several Denominations of
Protestants, from the beginning of the Re-
THEOLOGY. formation to the Present Time. Nuwmerous

Calmet (Dom Augustin) A Historical, ]mrtr:u(Ax:lch Jine impressions. 4 vols, 8vo,
Critical, Geographical, Etymological Dic. | calf, 8.25. Lon. 1779-86. 606
tionary of the Bible. KEdited by C. Taylor. | Cecil’'s (Rev. Richard) Works. Edited by
2 vols; with the vol. of fragments illustra- the Rev. Josiah Pratt. 4 vols, 8vo, calf,
tive of the Manners, Incidents and Phrase- 1.25. Lon. 1811, 607
ology of the Holy Scriptures, with maps and | Paley’s (Wm.
hundreds of old engravings. Together 3 vols, A

, D.D.) Complete Works, with
an Account of the Life and Writings of the

4to, sheep, 3.00. Lon. 1798-1801. 591|  Author, by the Rev. Edmund P a.lt.y 7 vols,
Wilson (Daniel, D.D.) Sermons preached | 8vo, half calf, port, 2.00. Lon. '25. 608
in India. 8vo, cloth, 75¢. Lon. '38. 592

. : o Baptism. A General View of the Doctrine
Sterne’s (Lawrence) Sermons. 7 vols, of Regeneration in Baptism, by Chris.
12mo, calf, nice clean copy, 1.00. Lon.1773.| Bethell, D.D. 8vo, calf, 40c. Lon. '21.
593

609

Horsley's (Bp.) Biblical Criticism on the Wilson’s (Daniel, D.D.) Sermons. 8vo,

first XIV. Historical Books of the Old Tes- cloth, 75¢. Lon. '33. 610
tament, and on the first nine Prophetical

2 Seeker's (Abp.) Family Se s. 2w
Books. 4 vols, with His Charges 1 vol., to- Seeker’s (Abp.) Family Sermons vols,

8y v {5¢ son, '10. )
gether 5 vols. 8vo, half calf, 1.00. Lon b lmlt.' mlf' fa l“)“ 10 611
1820-30. 594 | Horsley's (Samuel) Sermons. 2 vols, 8vo,
s " . i , b0e. son, '16, 612
Blair’s (Hugh, D.D.) Sermons, with Life, 'C“” o Lon 'l‘ 2
by Finlayson. 5 vols, 8vo, calf, 1.00. Lon. | Colenso 'BP-I' _ The P“‘“Wt'f"(‘fh and Book
1808, 595 of Joshua Critically Examined. 5 vols,
e : 8vo, ¢ , 2.50. Lon. 1862-635, JE
————— Another Edition, complete in one . vo, cloth " " Lon. 186 :" . "’1 )
thick 8vo. vol, cloth, 75¢. Lon. '47. 596 | Greswell (Edward, B.D.) The Objections
Turner's (Sharon) Sacred History of the to the Historical Character of the Penta-
World, as displayed in the Creation and teuch in Part 1. of Dr. l/.(,)lc!m)'-\' “Al e
Subsequent [vents 6 4he Dalviaw: B vals teuch and Book of Joshua  Considered, and
8¢0, Kalf Vel wery wise oons .00 ]L)I’l‘ shown to be unfounded. 8vo, cloth, 50c.
voa’ i 4 SEGLR IR At || Lon. '68, 614

o N . ™ The 3
Keith (Rev. Alex.) FEvidence of the Truth Pe l"';“: l"tll. ‘fil]l;lll( "l. d ‘.I :l,l .‘}t' . l\ IR(
of the Christian Religion. Thick 8vo, cloth, ply to Par - e NERR0 @ LUSAHOAL Kide

. ne SRt 3AR amination, by a Layman of the Church of
numerous steel engravings, 1.00. Edin. 43. | . L s g By

‘ . 598 England. 8vo, cloth, 50¢c. Lon. 63, 615

Chalmers (Thos., D.D.) Memoirs of the | &Govett Rev. R. Isaiah Unfulfilled; being
Life and Writings of, by his son-in-law, an Kxposition of the Prophet. 8vo, cloth,
Rev. W. Hanna, LL.D. 4 vols, 8vo, cloth,| 4Uc. Lon.’41. 616
Ports. and vignettes, 2.00. 1849-52. 599 | Robinson’s (John, Pastor of the Pilgrim
Dr, Chalmers is a man whose life and character Falhers) Works, with Memoir and Anno-
l”“.,\ "1: enge ‘"“[';”‘;[\::ﬂ"’;‘A.",“ il" "‘H“llh-tﬂ«u-\l ta lons, by Robert Ashton. 3 vols, post Svo,
.s'l:(l1llilll:::nn’i,ui:"i;:r;‘l :L- w .Llan:ln ‘(:Ii\.:,rlnl-IA{L«l’ill‘l‘allrl.itll‘n"!;‘I\— cloth, 1.50. Lon. '51. 617

Lon, Athen, V-Inlm Robinson was one of the earliest Pilgrim
Simeon (Rev. Chas.) Helps to Composition, Fathers who emigrated to America.
or Six Hundred Skeletons of Sermons. 5| Winslow's Glory of the Redeemer in His
vols, impl. 8vo, half calf, 1 cover broken off, Person and Work. Post 8vo, cloth, 50c.
2.75. Lon. 1802, 600 Lon. '44, 618

srmons on Faith and other Subjects, by | Beecher (Edward.) The Conflict of Ages;

A. J. Macleane, M.A. 8vo, cloth, 40c. Lon.| or, 1'he Great Debate on the Moral Rela.-
'55. 601 | tione of God and Man. 8vo, cloth, 7ec.
Burnet's (Bp.) Exposition of the 'l'lllrt\

Boston, '55. 619
nine Articles. 8vo, half calf, 40c. Lon. 2 .| Angels. Lectures on the Scripture Revela-

] '“' tions Respecting Good and Evil Angels, by
Jebb's (Bp.) Sermons on Practical Subjects. a Country Pastor. Fp. 8vo, cloth, 1.00.
8vo, half calf, 30c. Lon. '24. 603 | Lon. 51. 620

Blunt's Discourses on the Doctrinal Articles | Faber (G. Stanley, B.D.) A Treatise on
of the Church of England. Post 8vo, cloth,| the Origin of Expiatory Sacrifice. Svo,
25¢. Lon. '35. 604 |  boards, 75¢. Lon, '27. 621

Bp.) Account of the Council of

Nicwea. 8vo, cloth, 40¢, Lon. '53. 622

Newton (Bp.) On the Prophecies. I’m'l.‘;]{:n'(-'s
Thick 8vo, half calf, 75¢. Lon. '35. 605 |
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Council of Trent (A History of the), by
the Rev. B. W. Mathias. 8vo, half calf,
75¢. Dublin, '32. 623

Blunt’s Sketch of the Reformation in Eng- |
land. 12th edition. 12mo, cloth, 25¢. Lon. |
'50. 624

Farquhar's (John, M.A)) Sermons on
Various Subjects. 8vo, half calf, 30¢c. Lon. |
1792. 625

Mant’s (Richard, D.D.) Sermons Preached
before the University of Oxford. 8vo, calf,
80c. Oxford, '16. 626

Sermons on Doctrine, Practice, and Ex-

perience, by the: Rev. Francis Goode. 8vo,
half calf, 30¢c. Lon. "38. 627
Crabbe’s (Rev. G.) Posthumous Sermons.
Port. 8vo, cloth, 30¢c. Lon, '50. 628
Tavlor's (Jeremy) Whole Sermons, with
Holy Living and Dying, and Memoir.

Thick impl. 8vo, cloth, 1.50. Edin. '40.
629

~——— Holy Living and Dying. 8vo, half

calf, 50c. Lon. '28. 630
McCrie (Thos., D.D.) Annals of English

Presbytery. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. '72.
5]

Kirwan's (Rev. W. Blake, Dean of Killala)
Sermons, with Life. Port. 8vo, half roan,
650c. Lon. '16. 632

DPrummeond’s Historical Sketch of Episco-

pacy in Scotland. 12mo, cloth, 25¢. Edin.
'45. 633
Wilkinson's (Matthew, D.D,) Schoo Fer-
mons. 8vo, cloth, 50¢c. Lon. '562., 634

Raikes’ (Rev. Henry) Sermons and Essays.
ot

8vo, cloth, 40c. Lon, '57. 334

Gieseler (Dr.John, C.L.) A Compendium
Translated from
the German, by Samuel Davidson, LL.D.
636 Waddington’s (Rev. G.) History of the

of Ecclesiastical History.

4 vols, 8vo, cloth, 2.00 Lon. "46,

Giseler's Church History is
house of reference to the anxious and
student and doctrinavian.—Lon. Eclee. Rev

Josephus's (Flavius)

Jews, etc.,

Estrange, with maps, sculptures, and accurate
indexes, large paper and beautiful copy, thick
Solio, full calf, pannelled back, 4.50. Lon.
1702. 637

Bramhall's (John, 4bp. of Armagh) Works,
Folio, old calf,

Dublin, 1677. 638

with Life by Dr. Vesey.

1.50.
—_— Another Edition of the same, with
Port. 5 vols, 8vo, elegantly bound in full

heavy English calf, extra gilt backs and sides,
Oxford, 1842-45. 639

asuperb copy, 6.00.
Doddridge’s
vols, 8vo, cloth, 3.25.

Horne (Thos. Hartwell.)

Lon. 1802-5.

to the Critical Study and Knowledge of the
and best edition,

Ninth

Holy Scriptures.

an invaluable store-
inquiring

Works, containing
the Jewish Antiquities, the Wars of the
translated by Sir Roger L'-|

(Philip, D.D.), Works, Com-

plete, including the Family Expositor. 10
640 | Secker’s (Abp.) Works, containing Sermons

An Introduction on the

maps and illustrations. 5 vols, 8vo, cloth,

3.25 Lon.'46. 641
~——— Another Copy, 6th edition. 4 vols,
8vo, bds,, 2.25. Lon, '28 642

Bickersteth's (Rev. Edward) Works, 16
vols, fp. 8vo, closh, 2,50, Lon. '53. 643
Contains Scripture Help, Treat. on Prayer, Treat.

on the Lord’s Supper, the Christian Student, Guide

to the Prophecies, Christian Truth, Treat. on Bap-
tism, Family Expositions, Signs of the Times,

Family Prayers, etc.

The Sacred Classies : or, Cabinet Li-
brary of Divinity, edited by the Rev. R.
Cattermole, and the Rev. H. Stebbing. 29
vols, sm. 8vo, cloth, neat, 4.75. Lon.
1835-6. 644
Contains Jeremy Taylor's Life of Christ, Select

Sermons and Liberty of Prophesying, Cave's Lives

of the Apostles, and Primit've Christianity, Dr,

Bates on Spiritual Perfection, Ur.J, Hall's ‘I'reatises,

Devotional and Practical, Baxter's Dying Thoughts,

Butler's Analogy of Religion, and Fifteen Sermons,

Leighton on the Creed, Howe's Theological Treatises,

ete.

Watts's (Rev. Isaac, D.D.) Works, in seven
vols. 8vo, calf, sine old copy, 2.50. Leeds,
1800. 645

Poole’s (Matthew) Annotations upon the
Holy Bible, wherein the Sacred Text is
inserted, and various Readings annexed. 4
vols, 4to, calf, 3.00, Edin. 1800. 646

Hall's (Rev. Robt.) Miscellaneous Works
and Remains. 8vo, cloth, 50c. Lon. '60. 647

Wilson (Mrs. Margaret, of the Scottish Mis-
sion, Bombay), Memoir of, with Extracts
from her Letters and Journals, by John

Wilson, D.D. Fifth edition, port. Paost 8vo,
cloth, 26e. Edin. '57. 648

Milner's (Rev. Joseph) History of the
Church of Christ, with continuations, by
the Rev. Isaac Miluer, and Rev. T. Haweis.
Thick 8vo, half calf, 1.50, pp. 1071. Edin.
'89. 649

Church, from the Earliest Ages to the Re-
formation. Thick 8vo, half calf, 76¢. Lon.
'33. 650
D’Aubigne’s History of the Reformation.
Translated by D. D. Scott. 3 vols, 8vo,
cloth, with fine ports. on steel, 2.00. Glas-
gow, '45. 651
Stebbing's History of the Christian Church.
2 vols, post 8vo, cloth, 50c. Lon. ’33. 652
Mosheim's Ecclesiastical History, Ancient
and Modern, Translatgd from the Original
Latin, with Notes, by James Murdock, D.D.
Edited, with additions, by Henry Soames,
M.A. 4 vols, 8vo, cloth, 2.00. Lon. '41.
653

- The same. Translated by Archi-
bald Maclaine, D.D., with continuution, by
Charles Coote, LL.D. 6 vols, 8vo, boards,
1.75. Lon,'26. 654

Rebellion, Sermons Preached on
Several Occasions, Lectures on the Cate-
chism, Charges and Sermons on Several
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Bubjects, 12 vols, 8vo, full calf, 2.75. Lon.| Experimental and Practical, on'the Old and
1771-91. 655 New Testaments, by the Rev. Dr.Jamieson,
Pearson’s (Bp.) Exposition of the Creed.| Rev.A. R.Fausset and Rev. Dr. D. Brown.
Port. Folio, old calf, 75c. Lon. 1683, 656 | 6 vols, 1“'#19 8vo, cloth. 7.50. (Pub. £3 12s.)
Preaching. Hints to the Public and the |  G1as#ow, "77. e ' 673
Legislature on the Nature and Effect of | M‘Hardie (E.) The Midnight Cry, *Be.
Evangelical Preaching, by a Barrister. hold the Bridegroom Cometh,” or an In-
Thick 8vo, boards, 50¢. Lon, '12, 6567 quiry into the Kvidence (Chronological,
= B Lk Historical and Phenomenal, etc.) of the
Vaughan (Robt., D.D.) The Christian| Near Approach of theSecond Advent. With
;\ Mf’vl.r:‘ illustrated. Post 8vo, elotn, 0c. | large jolding chart, ete. Roy. 8vo, cloth, 1.00,
“on, 38, 658 |  Lon.'83. 674
B9||:nr(I(ev.{l[oratius.) A Strunueyllore: Elliott's (E. B.) Horm Apocalyptice; a
lvhe‘Memorml uf_()n(: to whom to Live was Commentary on the Apocalypse, with an
Christ, and to Die Gain. Post 8vo, cloth,| Examination of the Chief Prophecies of
40c. Lon. "33, 659 |  Daniel. 2nd edision, with chart and illustra-
Taylor (Isaac.) The Process of Historical tions. 4 vols, 8vo, cloth, 2.50. Lon. '46.
Proof, Exemplified and Explained. 8vo, 675
cloth, 40c. Lon. '28, 660| The hore of Mr, Elliott does to the Theology of
Missions and Missionaries ; Apostolic, Jes- the age.—T'imes
uit and Protestant Christian, by Joseph An exceedingly valuable work.—Biokerateth.
Kingsmill, M.A. S8vo, cloth, 50c. Lon. '54. | OwWen’s (Dr. J.) Works. Edited, with Life,
661 by the Rev. W. H. Goold, fine portrait. 16

x L vols, 8vo, cloth, 10.00. Lon. 1850. 676
Hill (Rowland.) Memoirs of the Life, Minis- A . ,
3 > sas . A good, clean and cheap set
try and Writings of the Rev. R. Hill, by W. Wod ' Society P vati .. Hi
Jones, with fifteen Sermons preached in the 04 ,r‘;‘:‘,:‘:!! Ik. ‘f‘ ‘n "lb";f'"“,:'ﬁ" “-.l::
last year of his life, and Fuueral Sermon, SOty 0% SEBIEE 0T EODMRIN ST LEIR N0ty

by the Rev. W. Richards. In one vol 8vo by John Row, and continuation to 1639,
calf, 75c. Lon. '34. ’ ' T e6o edited by D. Laing; Correspondence of the
, 10C, on, '34. H2

Rev. R. Wodrow, edited by Dr. Thos.
Krummacher (Dr.) Elijah the 'I’ishlnitr-.; M‘Crie, 3 vols; Sermons by Robt. Bruce;
Post 8vo, cloth, 30¢c. Lon. '37. 663 | History of the Kirk of Scotland, by David
M‘Lean (Archibald.) Dissertations, Let.| Calderwood, 8 vols; Select Works of R. Pol-
ters, Sermons, etc. Post 8vo, cloth, 30c.| lock, 2 vols; Select Biographies, by W. K.
Lon. '48. 664 Tweedie, 2 vols; Apologetical Narration of
Ashton’s (Thos., D.D.) Sermons on Sev the Government of the Kirk of Scotland, by
eral Subjects. Port. by Sir Joshua Leynolds. | Wm. Scot; Records Concerning the Kirk,
8vo, full calf, 75¢. Lon. 1770 “ 65| by John Forbes; Miscellany of the Wod-
row Society, edited by David Laing (vol. 1
ve o - all published); and the first vol. of John
:(‘ém the Sin of the( '.”TH“““( hurch. l"_’f‘_ ‘ }\nnlx': History of the Reformation in Scot-
8vo, calf, 40c. Lon. '36. 666 | ’ . 4
e ) | land; together 20 vols. 8vo, cloth, 10.50, a
Erskine (Rev. T.) The Inner Life, as Re- | nice clean set. Edin, 1842-6. 677
vealed in the ( orrespondence of Celebrated | Brown (Dr. Wm.) Antiquities of the Jews,

Christians. Thick post 8 J 50¢. | : \ . y
o ck post 8vo, cloth, 9YC. | and their Customs, illustrated. Vols, 8vo,
Lon. '78. 667

Hook Richard . half calf, 75¢. Lon. 20. 678
ooKer (Richard) on Ecclesiastical Polity, | pasech’c T ok o Yol
and other Works, by the same author : with | Marsh’s (Dr. Herbert) Lectures on the Crit-

Life, by Isaac Walton. Front. and illus- ;C”’“:lf“];:,lntolrpret?::()u of the Bible. :\:’;
tratedtitle. Folio, old calf, 1.25. Lon.1705, | , Jooro® 06, Lom. 98 Ll
668 Gregg (Rev. T. D.) on the Evangelical Doc
trines of the Apostolic Church. 8vo, cloth,
vols, with Rev. J. Collinson’s Analysis, 1 by l)uyblm. " 5 i -
vol., together 4 vols. 8vo, boards, 1.50. Harness's (Rev. Wm,) 1’&rochml Sermm.m.
Oxford, '08. * 669 | 8vo, cloth, 30c. Lon. '37. 681
Heber's (Bp.) Sermons, Preached in India Shuttleworth’s (Dr. P. N.) !’gmphmstm
8vo, boards, 30c. Lon. '29. 670 | Translation of the Apostolical lup{lstlcs, with
| notes. 8vo, cloth, 40c. Oxford, '31, 682
D’0yly and Mants’ Bible, with Commen- Forster (James W., LL.D.) The Apoca-
tary, Introduction, Tables, Indexes and ly]'vueils Own Interpreser. 8vo, cloth, 1.00
maps. 3 vols, large thick 8vo, full calf,| 71,on.'53 ' " o83
8.5 Lon., "39. 37 e ’
e 571 | pgorell (3. D.) The Philosophy of Religion.
Henry and Scott’s Commentary upon| B8vo, oloth, 76¢. Lon. '49. 684
the ”91)’ Bible. 6 vols, sm. 8vo, cloth, 2.25. ‘ Skelton’s (Rev. Philip) Complete Works,
Lon. "31. 72| with Life, by Curdy. 6 vols, 8vo, boards,

Harris (Rev. J.) Mammon: or, Covetous

Another Edition of the same; 3

The Library Commentary, Criticnl,‘ 1.50. Lon. '24. 685

IMrIE & GrAEAM, Book, Job and Music Printers, 26 and 28 Colborne Street, Toronto




